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Pilarna visar hur den genomsnittliga kommunen i varje kommuntyp har utvecklats sett till det 
sammanvägda betyget i småföretagarindex mellan 2022 och 2023. Ju grönare desto mera positiv utveckling. 
Röd indikerar svag negativ utveckling.
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Sammanfattning

Småföretagarindexet, som publiceras av Småföretagarnas Riksförbund, kartlägger 
förutsättningarna för små och medelstora företag i Sveriges 290 kommuner. För varje kommun 
analyseras nio olika dimensioner av företagandets villkor på lokal nivå. Indexet analyserar hur 
väl kommunernas företagsklimat är sett till lokal marknad, koncentrationen av företagsamma 
som andel av den vuxna befolkningen, företagens överlevnadsgrad, nivån av trygghet, hur 
väl den kommunala näringspolitiken upplevs fungera, skolsystemets kompetensförsörjning, 
den demografiska situationen, omfattningen av skatter och bidrag samt förutsättningarna till 
kapitalförsörjning. Förutsättningarna för små och medelstora företag analyseras genom det 
sammanvägda betyget för dessa nio dimensioner, för respektive kommun. Fokus för detta index 
är hur förutsättningarna i den genomsnittliga kommunen, i varje kommuntyp, förändras. 

I figur 1 visas en urbaniseringsskala, där kommuntyperna i Sverige rankas från minst till mest 
befolkningstäta. Som synes finns en marginell försvagning av småföretagandets villkor i båda 
ändarna, såväl i storstäderna som har problem med otrygghet och låg överlevnadsgrad, som i 
landsbygdskommunerna som kämpar med svag lokal marknad, svagare demografi och med 
otryggheten som långa responstider för 112-samtal i glesbygd innebär.

Betyget i SmåföretagarIndex sätts baserat på en poängskala där kommunen med bäst utfall (till 
exempel högst koncentration av företagsamma per vuxna invånare) får betyget 10 och kommunen 
med minst bra utfall (till exempel lägst koncentration av företagsamma) får betyget 1. Övriga 
kommuner får betyg som är mellan dessa två siffror, baserat på deras avstånd till toppen och 
botten. Vissa dimensioner omfattar flera parametrar och i så fall är det genomsnittligt betyg för 
de olika parametrarna som räknas samman till ett genomsnittligt betyg för den dimensionen. 
Därefter räknas ett sammanlagt betyg för alla nio dimensioner fram. Som visas i tabell 1 är det 
Åre, med 6,1 i sammanlagt betyg som hamnar på första plats i årets ranking, med högst total 
sammanvägd ranking i SmåföretagarIndex 2023. Därefter följer Trosa, Boden, Ydre och Vellinge på 
delad andraplats med 6,0 i betyg. Täby har betyget 5,9, medan Älvsbyn, Danderyd, Arjeplog och 
Vårgårda har det sammanvägda betyget 5,8. 
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Tre av topp-10 kommunerna är pendlingskommuner nära storstad. Som visas i tabell 2 är 
detta också den kommungrupp som i genomsnitt har bäst småföretagarklimat. Två av topp-10 
kommunerna är landsbygdskommuner med besöksnäring, som är den kommungrupp som har näst 
bäst småföretagarklimat i genomsnitt. De övriga topp-10 kommunerna är pendlingskommuner. 
Ingen av Sveriges tre storstäder rankas med bland topp-10. Stockholm hamnar på 37:e plats med 
betyget 5,5. Malmö och Göteborg rankas först på 209:e respektive 210:e plats, båda med betygen 
4,7. När det kommer till kommunal näringspolitik framträder ett tydligt mönster där storstäderna 
klarar sig sämre än resten av landet, medan de mindre kommunerna i genomsnitt bemöter lokala 
företagare bättre. 
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Tabell 1. Topp-10 Ranking i Småföretagarindex 2023

Ranking Kommun
Sammanlagt betyg 
Småföretagarindex 

2023
Kommuntyp

1 Åre 6,1 Landsbygdskommun med besöksnäring

2 Trosa 6,0 Pendlingskommun nära större stad

3 Boden 6,0 Lågpendlingskommun nära större stad

4 Ydre 6,0 Pendlingskommun nära mindre stad/
tätort

5 Vellinge 6,0 Pendlingskommun nära storstad

6 Täby 5,9 Pendlingskommun nära storstad

7 Älvsbyn 5,8 Lågpendlingskommun nära större stad

8 Danderyd 5,8 Pendlingskommun nära storstad

9 Arjeplog 5,8 Landsbygdskommun med besöksnäring

10 Vårgårda 5,8 Pendlingskommun nära mindre stad/
tätort
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Tabell 2. Kommungrupperna med bäst utfall

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Pendlingskommuner nära storstad 5,25 5,21 0,04

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 5,19 5,15 0,04

Mindre städer/tätorter 5,06 4,96 0,10

Större städer 4,98 4,97 0,01

Storstäder 4,97 4,98 – 0,01

Pendlingskommuner nära större stad 4,96 4,87 0,09

Lågpendlingskommuner nära större 
stad 4,91 4,89 0,02

Pendlingskommuner nära mindre stad/
tätort 4,82 4,72 0,10

Landsbygdskommuner 4,81 4,82 – 0,01

Småföretagarklimat och arbetslöshet

Indexet har ett högt förklaringsvärde sett till företagandets villkor och därmed den lokala 
arbetsmarknadens förutsättningar. De 50 kommuner som har högst betyg i indexet har 3,8 
procentenheter lägre öppen arbetslöshet i genomsnitt än de 50 kommuner som har lägst betyg. 
Sambandet är särskilt starkt för arbetslösheten bland utrikes födda, där kommunerna med lägst 
betyg har 6,2 procentenheter högre arbetslöshet. För inrikes födda är skillnaden 2,4 procentenheter 
i arbetslöshet. De 50 kommuner som har högst betyg i indexet har 5,0 procentenheter lägre 
arbetslöshet bland unga (23–34 åringar) samt 1,6 procentenheter lägre arbetslöshet bland äldre 
(55–64 åringar). För samtliga grupper i samhället ser vi därmed ett tydligt samband mellan 
företagandets villkor som det mäts i SmåföretagarIndex och utfallet på arbetsmarknaden. 
Sambandet mellan betyg i indexet och total nivå öppen arbetslöshet illustreras i figur 2.
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Reformvägar framåt

Kommunal näringspolitik spelar en viktig roll eftersom småföretagandets villkor stärks av att 
kommuner erbjuder snabb och god service till företagen, genomför välfungerande offentliga 
upphandlingar samt har bra attityder till de lokala företagarna. De glesbefolkade kommuner i 
Sverige som har bristande resultat i SmåföretagarIndex har ändå relativt bra utfall i kommunal 
näringspolitik. Det är andra faktorer som demografi, långa responstider för räddningstjänsten, 
skolsystemets kompetensförsörjning och en svag inhemsk marknad som hämmar utvecklingen 
i landsbygdskommuner utan turismnäring. Ekonomisk geografi spelar en viktig roll i 
sammanhanget, något som illustreras av att landsbygdskommuner utan turism i genomsnitt har 
allra sämst småföretagarklimat, medan landsbygdskommuner med besöksnäring har näst bäst 
betyg i genomsnitt.

Mycket av det som påverkar småföretagandets villkor är svårt att påverka enbart genom beslut 
på kommunal och regional nivå. Näringspolitiken på riksplan bör fokusera på att stärka de 
glesbefolkade kommunernas förutsättningar att dra nytta av sina styrkor, till exempel genom 
bättre möjligheter för turister att färdas till glesbefolkade kommuner och bättre villkor för 
basnäringar. En form av förändring är snabbare och tydligare tillståndshantering med ett större 
lokalt inflytande. En annan är en utbyggnad av den fysiska och digitala infrastrukturen. 

Småföretagarnas Riksförbund menar att en generell sänkning av arbetsgivaravgifterna kan utgöra 
en viktig policy-förändring. Ett mera begränsat alternativ är att utforma en sådan sänkning så att 
den blir geografiskt differentierad, så att glesbefolkade kommuner som inte har besöksnäring till 
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exempel kan få särskilt stor sänkning. Det är ett konstruktivt alternativ till att staten ger alltmer 
bidrag till samma kommuntyper. Näringspolitiken i Sverige behöver utformas så att goda villkor 
för små och medelstora företag skapas runtom i landet. Varje del av Sverige behöver växa med 
företagsamma, då alternativet är stagnation och arbetslöshet.

Förhoppningen är att SmåföretagarIndex kan fortsätta belysa de betydande skillnader i 
företagandets villkor som finns mellan olika delar av Sverige, i stor utsträckning på grund av 
faktorer som lokala beslutsfattare har svårt att i grunden förändra – som till exempel svagare lokal 
marknad i mera glesbefolkade kommuner. Genom långsiktigt policyarbete på nationell, regional 
och kommunal nivå är det möjligt att skapa goda villkor för företagandet runtom i Sverige. Även 
reformer på EU-nivå behöver betraktas utifrån hur de i slutändan påverkar företagandets villkor 
på kommunal nivå – för det är på kommunal nivå som mycket av regelverken som tas fram på 
EU-nivå och nationell nivå i praktiken omsätts. SmåföretagarIndex syftar till att ge en fördjupad 
inblick i hur företagandets villkor ser ut i de olika kommuntyperna i landet. Ökad förståelse för 
detta är en viktig startpunkt för reformarbetet för att stärka företagsamheten i Sverige.
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Förord

Småföretagarnas Riksförbund är skapat av och drivs av småföretagare, och vi vet därför vilka 
svårigheter en småföretagare möter. Organisationen som företräder småföretagare inom alla 
branscher har som huvudsaklig uppgift att skapa en tryggare, enklare och mer lönsam vardag för 
våra medlemmar. Det uppnår vi både genom ett starkt näringspolitiskt engagemang och genom 
att erbjuda olika medlemsförmåner. Organisationen företräder i nuläget cirka 30 000 småföretag 
och är en vass aktör i den politiska debatten när det gäller att förbättra småföretagares villkor.

Förbundets kunskap om våra medlemmars vardag och förutsättningar gör oss till en efterfrågad 
röst på den näringspolitiska arenan. Vi syns i media, vi träffar politiker både på lokal och nationell 
nivå och vi besöker ofta våra medlemmar. Gemensamt har vi en stark påtryckningskraft och vi 
gör skillnad. Hur småföretagarnas vardag kan gestalta sig framgår av föreliggande rapport, 
SmåföretagarIndex 2023. Indexet belyser de skillnader i företagandets villkor som finns lokalt i 
olika delar av landet och visar förutsättningarna för små och medelstora företag att verka i landets 
samtliga 290 kommuner. Småföretagen spelar en viktig roll för den kommunala ekonomin. De 
skapar jobb och tillhandahåller efterfrågade produkter och tjänster. Småföretagarindex visar hur 
förutsättningarna ser ut mellan olika kommuntyper och vilka konsekvenser detta får.

Rapporten utgör ett användbart underlag för företagare, kommuner, myndigheter och politiker för 
identifiering av olika förbättringsbehov. SmåföretagarIndex publicerades första gången år 2020 
baserat på ett koncept framtaget av förbundets tidigare styrelseledamot, numera hedersmedlem 
Erik Sjölander, tillsammans med Dr. Nima Sanandaji. Föreliggande rapport är författad av Nima 
Sanandaji.

Förutom rapporten i sig tillhandahåller Småföretagarnas Riksförbund ett omfattande 
informationsmaterial som möjliggör detaljerade analyser av de lokala förutsättningarna i landets 
samtliga kommuner. Kunskap är avgörande för policyutveckling, och vi vill bidra med de insikter 
som krävs för att på bästa vis stärka företagandets villkor runtom i Sverige. Reformerna behöver 
ske på nationell nivå, på kommunal och regional nivå, samt även som del av EU-samarbetet. 
Målsättningen bör vara ett mera företagsamt Sverige, där fler små och medelstora företag grundas 
och växer så att framtidens jobb och sysselsättning kan skapas runtom i landet. Vår enkla slutsats 
är att varje kommun i Sverige behöver ha ett gott småföretagarklimat, ett perspektiv som är 
vägledande i vårt påverkansarbete gentemot politiken. Småföretagarnas Riksförbund hoppas att 
denna och andra rapporter som vi producerar kan fortsätta vara viktiga verktyg i arbetet för ett 
mera företagsamt Sverige. 

Höganäs i augusti 2023
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                             Peter Thörn, förbundsordförande Småföretagarnas Riksförbund       
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Nio dimensioner av företagandets 
villkor

Kartläggningen i Småföretagarindex sker på basis av nio dimensioner av företagandets villkor. 
Underlaget bygger på befintlig officiell statistik. Den första dimensionen är Lokal marknad. Små 
och medelstora företag runtom i Sverige riktar sig i många fall till den marknad som finns i den 
egna kommunen/regionen. Förutsättningarna för att driva företag skiljer sig beroende på den 
lokala marknadens förutsättningar, eftersom invånare i vissa kommuner har starkare köpkraft 
än andra samt att avståndet till kunderna varierar. Denna dimension på företagandets villkor 
baseras på två mått, den genomsnittliga nettoinkomsten per invånare i respektive kommun samt 
kommunens befolkningstäthet.

Den andra dimensionen är Företagsamma per capita. Små och växande företag verkar inte i ett 
vakuum utan samverkar med andra företag. En betydelsefull aspekt av det lokala företagsklimatet 
är därför hur vanligt aktivt företagande är i kommunen. Företagsamma är ett nytt mått som 
Småföretagarnas Riksförbund utvecklade i samband med boken Sveriges hårdast arbetande 
grupp: Småföretagarna som utkom i mitten av 2018 samt rapporten De Företagsamma - Sveriges 
350 000 Jobbskapare som utkom i slutet av 2019.1 Under 2021 utkom rapporten De Företagsamma 
2021 – Åtta procent av Sveriges 347 000 jobbskapare har försvunnit under 2020, där andelen 
företagsamma mättes en tredje gång.2  Traditionella mått för antalet företag, samt för antalet 
företagare, ger inte nödvändigtvis hela bilden. Ett exempel är att fastigheter ofta paketeras i 
separata företag av skatteskäl. Ett annat exempel är att många som arbetar inom samma företag/
kedja/nätverk formellt är egna företagare. Det nya mått som Småföretagarnas Riksförbund har 
utvecklat mäter antal privata arbetsplatser som drivs av företagare runtom i landet, och ger därför 
en mera träffsäker bild över aktiv företagsamhet.3 Måttet företagsamma anges per capita, det vill 
säga andelen av befolkningen i arbetsför ålder i olika kommuner som driver privata arbetsplatser.

Den tredje dimensionen är Överlevnadsgrad och mäter andelen företag som ett år senare 
fortfarande är aktiva i respektive kommun. Detta mått visar hur vanligt det är att företag i olika 
kommuner läggs ned, och ger därmed en inblick i svårigheten att driva företag i olika delar av 
landet. Den fjärde dimensionen är Trygghet. Det första måttet i denna dimension är antal anmälda 
brott (stölder, tillgreppsbrott, skadegörelse och våldsbrott) per 1 000 invånare och år i landets 
olika kommuner. Det andra måttet är svarstiden för räddningstjänst, räknat som antal minuter 
1 Sanandaji och Sjölander (2018), Småföretagarnas Riksförbund (2019).

2 Småföretagarnas Riksförbund (2020a).

3 Företagsamma studeras genom att mäta privata arbetsplatser med mellan 1 och 49 anställda. Följande arbetsplatser exkluderas: värdepappersfonder, ekonomiska föreningar, 

bostadsrättsföreningar, kooperativ hyresrättsförening, europakooperativ, ideella föreningar, samfälligheter, registrerade trossamfund, familjestiftelser, övriga stiftelser och 

fonder, statliga enheter, kommuner, kommunalförbund, landsting, allmänna försäkringskassor, offentliga korporationer och anstalter, hypoteksföreningar, regionala statliga 

myndigheter, oskiftade dödsbon, försäkringsföreningar samt arbetslöshetskassor.
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från 112-samtal till att första resurs är på plats. Svarstiden är betydelsefull för polisens insatser 
samt för ambulanser och brandbekämpning. En viktig aspekt av företagandets villkor är att få stöd 
i tid när man utsätts för ett brott eller är med om en olycka eller en brand.

Den femte dimensionen är Kommunal näringspolitik, och omfattar fyra aspekter av företagandets 
villkor. Statistiken anger hur lokala företagare upplever kommunens service till företagen, 
kommunens handläggningstider, kommunens upphandling samt kommunala tjänstemäns 
attityder till företagande. Måttet är andelen av de tillfrågade lokala företagarna som svarar att 
dessa aspekter av företagandets villkor är bra eller mycket bra. Informationen har hämtats från 
Svenskt Näringslivs företagsklimatmätning, en källa till attityder och policy i olika kommuner 
gentemot företagande.

Den sjätte dimensionen är Skolsystem och har inkluderats då kompetensförsörjning är nära 
kopplad till företagens förmåga att driva en bra verksamhet samt deras potential att expandera. 
Ju bättre möjligheterna är att få tag på duktiga och drivna medarbetare, med rätt kunskaper, desto 
bättre är villkoren för framgångsrika företag. Det mått som används för att fånga skolsystemets 
resultat är andel gymnasiebehöriga bland kommunens skolungdomar. Att detta specifika mått 
används beror på att det väl fångar de generella förutsättningarna i skolan för respektive kommun, 
samt att det är ett stabilt mått för att studera hur väl skolsystemet fungerar. 

Den sjunde dimensionen är Demografi. I detta mått divideras antalet kommuninvånare som ej är i 
arbetsför ålder (yngre än 20 år och äldre än 64 år) med antalet kommuninvånare som är i arbetsför 
ålder (åldersspannet 20 till 64 år). Kommuner där en stor del av invånarna inte är i arbetsför 
ålder har sämre villkor för små och växande företag eftersom dessa präglas av låg framtidstro 
och utflyttning av ambitiösa unga personer. Dessa kommuner har dessutom ofta svag ekonomi 
eftersom skatteresurserna i större utsträckning går till vård av yngre och äldre. 

Den åttonde dimensionen är Skatter och bidrag och omfattar två mått. Det första måttet som ingår 
är nivån på den kommunala skattesatsen och det andra är andelen (procent) helårsekvivalenter i 
åldrarna 20–64 år som försörjs av sociala ersättningar och bidrag. Helårsekvivalenter innebär att 
om två personer försörjs med sociala ersättningar och bidrag halva året vardera, räknas det som en 
helårsekvivalent (helårsmotsvarighet). Kommunal skattenivå spelar roll för företagandets villkor, 
då det direkt belastar företagare och deras anställda. Andelen försörjda med sociala ersättningar 
och bidrag är också relevant för företagandets villkor. De kommuner som utmärks av att ha hög 
andel invånare försörjda med ersättningar och bidrag behöver rikta mera offentliga resurser mot 
försörjning av personer som inte arbetar.

Den nionde och sista dimensionen är Kapitalförsörjning. Ett av de främsta hindren för små 
och växande företag är förutsättningarna för extern finansiering. Data för detta hämtas från 
Tillväxtverket för olika län, och länsdata används för de olika kommunerna. Det är andelen 
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småföretag som under de tre senaste åren ansökt om och beviljats lån och krediter i respektive län 
som studeras. Detta mått uppdateras av Tillväxtverket med viss regelbundenhet, men till skillnad 
från de andra måtten i detta index inte årligen. 
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Bättre småföretagsklimat leder till 
en påtagligt lägre arbetslöshet

Som visades i figur 2 i sammanfattningen finns ett tydligt samband mellan betyget i 
SmåföretagarIndex och nivån på arbetslöshet. De 50 kommuner som har högst betyg i indexet 
har 3,8 procentenheter lägre öppen arbetslöshet i genomsnitt än de 50 kommuner som har lägst 
betyg. I detta avsnitt undersöks samma samband, mera specifikt för fyra olika grupper i samhället. 
Till att börja med visas i figur 3 sambandet mellan utfall i SmåföretagarIndex sammanvägda betyg 
för respektive kommun och nivån av öppen arbetslöshet bland utrikesfödda. För utrikesfödda 
har de 50 kommunerna med högst betyg i SmåföretagarIndex i genomsnitt 18,4 procent öppet 
arbetslösa, jämfört med 24,6 procent i genomsnitt för de 50 kommunerna med lägst betyg i 
indexet.

För utrikesfödda har de 50 kommunerna med högst betyg i 
SmåföretagarIndex i genomsnitt 18,4 procent öppet arbetslösa, 

jämfört med 24,6 procent i genomsnitt för de 50 kommunerna med 

lägst betyg i indexet.

“
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Situationen bland inrikes födda illustreras i figur 4. De 50 kommuner som har högst betyg i 
SmåföretagarIndex har i genomsnitt 7,2 procent öppen arbetslöshet bland inrikes födda, jämfört 
med 9,6 procent i genomsnitt bland de 50 kommunerna med lägst betyg i indexet. Motsvarande 
situation för unga visas i figur 5, medan figur 6 visar läget för äldre. De 50 kommuner med 
högst betyg i indexet har i genomsnitt 11,7 procent arbetslöshet bland unga och 6,9 procent 
bland äldre. Som jämförelse har de 50 kommunerna med lägst betyg i indexet i genomsnitt en 
ungdomsarbetslöshet på 16,6 procent och arbetslöshet bland äldre på 8,5 procent.

Sambanden är genomgående och starka. De kan förklaras på två vis. En förklaring är att indexet 
fångar viktiga dimensioner av företagandets villkor och att företagandets villkor inverkar på 
möjligheten för kommuninvånarna att finna arbete. Därmed bekräftas bilden av småföretags 
betydelse som jobbskapare. Den andra förklaringen är att flera faktorer som påverkar företagandets 
villkor, till exempel hur stark den lokala marknaden är och andelen behöriga till gymnasium, är 
socioekonomiska faktorer med koppling även till hur väl arbetsmarknaden fungerar.

En rimlig tolkning är att båda förklaringarna är relevanta. När till exempel tryggheten ökar i en 
kommun leder det till att samhällsekonomin fungerar bättre, färre unga fastnar i kriminalitet 
och fler får framtidshopp om att genom utbildning och arbete lyckas i livet. Samtidigt stärks de 
lokala företagens villkor, så att de kan expandera och erbjuda fler arbetstillfällen. En positiv social 
spiral skapas i vilken bättre villkor för företagande och bättre socialt utfall går hand i hand. Bättre 
småföretagarklimat handlar i grunden om att stärka den positiva socioekonomiska spiralen 
i kommuner där faktorer som ökad trygghet och bättre skolresultat går hand i hand med fler 
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företagsamma och starkare ekonomisk tillväxt. Resultatet blir att fler jobb skapas och att färre står 
arbetslösa, vilket gynnar alla grupper – särskilt utrikesfödda och unga som normalt möter större 
utmaningar på arbetsmarknaden.
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Bättre småföretagarklimat handlar i grunden om att stärka den 
positiva socioekonomiska spiralen i kommuner där faktorer som 

ökad trygghet och bättre skolresultat går hand i hand med fler 
företagsamma och starkare lokal ekonomisk tillväxt. Resultatet blir 
att fler jobb skapas och att färre står arbetslösa, vilket gynnar alla 
grupper – särskilt utrikesfödda och unga som normalt har större 

utmaningar på arbetsmarknaden.

“
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Ranking av 290 kommuner i 
Småföretagarindex 2023
Vilka kommuner rankas högst i SmåföretagarIndex? I appendix A till G i denna rapport finns 
information för varje kommun i varje dimension och mått som ingår i rapporten. Tabell 3 visar 
det samlade betyget för respektive kommun. Fokus för denna rapport är särskilt att förmedla en 
förståelse för hur olika kommungrupper klarar sig jämfört med varandra. För enskilda kommuner 
kan resultaten av olika skäl variera. Till exempel kan lokal konjunktur leda till att överlevnadsgraden 
för företagen ett år är ovanligt lågt, för att nästa år bli betydligt högre. Eftersom varje kommungrupp 
består av flertal kommuner är det mindre av denna form av årlig variation som framträder vid 
analyser av kommungruppernas resultat i varje del mått.

Om rent teoretiskt en kommun är bäst i alla delmåtten som används i detta index skulle dess 
resultat bli 10. Om en kommun rent teoretiskt är i botten i samtliga delmått som används i detta 
index skulle dess resultat bli 1. I själva verket får Åre på förstaplats det sammanlagda betyget 6,1, 
medan Norberg och Lessebo längst ned i rankingen båda får det sammanlagda betyget 3,9. Det är 
således trots allt relativt liten skillnad även från toppen till botten. Förklaringen ligger i att olika 
kommuner har olika styrkor. Storstäder till exempel har förvisso en starkare lokal marknad, men 
också hårdare konkurrens, högre lokalhyror och mera kriminalitet, vilket kan resultera i lägre 
överlevnadsgrad.

Indexets resultat är nära kopplade till utfallen på arbetsmarknaden, men de ska inte tolkas som 
att en kommun är bättre eller sämre än en annan. Det är en helhet som studeras, och i grunden 
har alla kommungrupper i Sverige sin respektive styrka. 
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Tabell 3. Betyg i Småföretagarindex 2023

Ranking Kommun Sammanlagt betyg Småföretagarindex 2023

1 Åre 6,1

2 Trosa 6,0

3 Boden 6,0

4 Ydre 6,0

5 Vellinge 6,0

6 Täby 5,9

7 Älvsbyn 5,8

8 Danderyd 5,8

9 Arjeplog 5,8

10 Vårgårda 5,8

11 Solna 5,8

12 Staffanstorp 5,7

13 Kävlinge 5,7

14 Lomma 5,7

15 Knivsta 5,6

16 Gnosjö 5,6

17 Växjö 5,6

18 Varberg 5,6

19 Nacka 5,6

20 Lidingö 5,6

21 Vadstena 5,6

22 Härryda 5,6

23 Ljungby 5,6

24 Öckerö 5,6

25 Härjedalen 5,6

26 Partille 5,5

27 Markaryd 5,5

28 Mjölby 5,5

29 Mullsjö 5,5

30 Strömstad 5,5

31 Österåker 5,5

32 Kungsbacka 5,5

33 Tanum 5,5

34 Götene 5,5
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35 Mölndal 5,5

36 Luleå 5,5

37 Stockholm 5,5

38 Sölvesborg 5,5

39 Krokom 5,5

40 Habo 5,4

41 Gällivare 5,4

42 Sollentuna 5,4

43 Linköping 5,4

44 Berg 5,4

45 Åtvidaberg 5,4

46 Värnamo 5,4

47 Stenungsund 5,4

48 Vimmerby 5,4

49 Malung-Sälen 5,4

50 Söderköping 5,4

51 Jokkmokk 5,4

52 Svedala 5,4

53 Piteå 5,4

54 Timrå 5,4

55 Kalmar 5,4

56 Gotland 5,4

57 Skövde 5,4

58 Vallentuna 5,4

59 Falkenberg 5,4

60 Höganäs 5,4

61 Ängelholm 5,3

62 Lekeberg 5,3

63 Jönköping 5,3

64 Borgholm 5,3

65 Vetlanda 5,3

66 Askersund 5,3

67 Dals-Ed 5,3

68 Håbo 5,3

69 Båstad 5,3

70 Nykvarn 5,3

71 Valdemarsvik 5,3

72 Mariestad 5,3

73 Hudiksvall 5,3

74 Säffle 5,3

75 Tranås 5,3
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76 Värmdö 5,3

77 Alvesta 5,3

78 Boxholm 5,3

79 Östersund 5,3

80 Bollnäs 5,3

81 Aneby 5,3

82 Hörby 5,3

83 Övertorneå 5,3

84 Mörbylånga 5,2

85 Laholm 5,2

86 Vaggeryd 5,2

87 Gislaved 5,2

88 Karlstad 5,2

89 Kiruna 5,2

90 Sundbyberg 5,2

91 Strängnäs 5,2

92 Norsjö 5,2

93 Ulricehamn 5,2

94 Lund 5,2

95 Karlskoga 5,2

96 Kumla 5,2

97 Bollebygd 5,2

98 Sotenäs 5,2

99 Ockelbo 5,2

100 Kalix 5,2

101 Burlöv 5,2

102 Herrljunga 5,2

103 Ystad 5,2

104 Skurup 5,2

105 Kungälv 5,2

106 Uppsala 5,2

107 Karlskrona 5,2

108 Lerum 5,1

109 Sundsvall 5,1

110 Åstorp 5,1

111 Torsby 5,1

112 Gnesta 5,1

113 Lidköping 5,1

114 Mönsterås 5,1

115 Enköping 5,1

116 Ödeshög 5,1
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117 Svalöv 5,1

118 Ekerö 5,1

119 Svenljunga 5,1

120 Ovanåker 5,1

121 Lycksele 5,1

122 Höör 5,1

123 Västervik 5,1

124 Tomelilla 5,0

125 Trelleborg 5,0

126 Tyresö 5,0

127 Mellerud 5,0

128 Älmhult 5,0

129 Falköping 5,0

130 Vansbro 5,0

131 Tjörn 5,0

132 Vaxholm 5,0

133 Norrköping 5,0

134 Nässjö 5,0

135 Ale 5,0

136 Tierp 5,0

137 Mark 5,0

138 Nordanstig 5,0

139 Eslöv 5,0

140 Helsingborg 5,0

141 Motala 5,0

142 Vännäs 5,0

143 Tranemo 5,0

144 Grästorp 5,0

145 Östhammar 5,0

146 Tidaholm 5,0

147 Sollefteå 5,0

148 Sjöbo 5,0

149 Pajala 5,0

150 Oskarshamn 4,9

151 Nyköping 4,9

152 Västerås 4,9

153 Kristianstad 4,9

154 Hjo 4,9

155 Vara 4,9

156 Rättvik 4,9

157 Alingsås 4,9
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158 Tibro 4,9

159 Strömsund 4,9

160 Uppvidinge 4,9

161 Nora 4,9

162 Årjäng 4,9

163 Arboga 4,9

164 Huddinge 4,9

165 Arvidsjaur 4,9

166 Orsa 4,9

167 Landskrona 4,9

168 Kil 4,9

169 Skara 4,9

170 Sandviken 4,9

171 Halmstad 4,9

172 Ljusdal 4,9

173 Sala 4,9

174 Karlsborg 4,9

175 Upplands Väsby 4,9

176 Gävle 4,9

177 Örebro 4,9

178 Katrineholm 4,9

179 Umeå 4,9

180 Hallstahammar 4,9

181 Sunne 4,9

182 Finspång 4,9

183 Simrishamn 4,9

184 Sävsjö 4,8

185 Borås 4,8

186 Järfälla 4,8

187 Upplands-Bro 4,8

188 Haninge 4,8

189 Tingsryd 4,8

190 Skellefteå 4,8

191 Gagnef 4,8

192 Nybro 4,8

193 Torsås 4,8

194 Örnsköldsvik 4,8

195 Salem 4,8

196 Essunga 4,8

197 Smedjebacken 4,8

198 Kinda 4,8
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199 Olofström 4,8

200 Karlshamn 4,8

201 Kungsör 4,8

202 Laxå 4,8

203 Mora 4,8

204 Oxelösund 4,8

205 Kramfors 4,7

206 Bjurholm 4,7

207 Norrtälje 4,7

208 Köping 4,7

209 Malmö 4,7

210 Göteborg 4,7

211 Örkelljunga 4,7

212 Osby 4,7

213 Sigtuna 4,7

214 Lilla Edet 4,7

215 Uddevalla 4,7

216 Hässleholm 4,7

217 Söderhamn 4,7

218 Lindesberg 4,7

219 Haparanda 4,7

220 Storuman 4,7

221 Arvika 4,7

222 Munkedal 4,7

223 Högsby 4,7

224 Leksand 4,6

225 Hammarö 4,6

226 Grums 4,6

227 Eksjö 4,6

228 Överkalix 4,6

229 Klippan 4,6

230 Ragunda 4,6

231 Hylte 4,6

232 Ånge 4,6

233 Älvdalen 4,6

234 Ljusnarsberg 4,6

235 Falun 4,6

236 Lysekil 4,6

237 Surahammar 4,6

238 Säter 4,6

239 Härnösand 4,6
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240 Orust 4,6

241 Forshaga 4,5

242 Vilhelmina 4,5

243 Eskilstuna 4,5

244 Trollhättan 4,5

245 Sorsele 4,5

246 Älvkarleby 4,5

247 Kristinehamn 4,5

248 Hofors 4,5

249 Botkyrka 4,5

250 Eda 4,5

251 Robertsfors 4,5

252 Heby 4,5

253 Hultsfred 4,5

254 Emmaboda 4,5

255 Hagfors 4,4

256 Hallsberg 4,4

257 Nynäshamn 4,4

258 Ronneby 4,4

259 Vänersborg 4,4

260 Munkfors 4,4

261 Vingåker 4,4

262 Åsele 4,4

263 Färgelanda 4,4

264 Bromölla 4,4

265 Skinnskatteberg 4,4

266 Storfors 4,4

267 Filipstad 4,3

268 Gullspång 4,3

269 Malå 4,3

270 Töreboda 4,3

271 Bräcke 4,3

272 Södertälje 4,3

273 Ludvika 4,3

274 Hedemora 4,2

275 Bengtsfors 4,2

276 Flen 4,2

277 Bjuv 4,2

278 Nordmaling 4,2

279 Degerfors 4,2

280 Åmål 4,1
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281 Perstorp 4,1

282 Borlänge 4,1

283 Östra Göinge 4,1

284 Avesta 4,1

285 Fagersta 4,0

286 Vindeln 4,0

287 Dorotea 4,0

288 Hällefors 4,0

289 Norberg 3,9

290 Lessebo 3,9
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Lokal marknad

Den första dimensionen i SmåföretagarIndex är lokal marknad, som omfattar de två delmåtten 
genomsnittlig nettoinkomst i kommunen samt befolkningstäthet.  Det är en fördel att driva företag 
i kommuner med stark köpkraft, liksom att verka i tätbefolkade regioner, då detta påverkar antalet 
potentiella kunder med geografisk närhet till företaget. Som visas i tabell 4 är det storstäderna 
som har bäst utfall i lokal marknad, följt av pendlingskommuner nära storstad samt större städer. 
Långpendlingskommuner nära större stad har näst sämst utfall, följt av landsbygdskommuner. 
Mönstret är att de kommuner som har högre befolkningstäthet också har starkare lokal marknad, 
då avståndet till kunder är mindre och köpkraften bland varje enskild invånare normalt är högre. 
Samtliga kommungrupper upplever en minskning av det genomsnittliga resultatet i dimensionen 
lokal marknad, vilket har att göra med hur avståndet till kommunerna i topp och botten har 
ändrats. Danderyd är den kommun som har högst inkomster per invånare, medan Sundbyberg 
har högst befolkningstäthet. Det är i Stockholmsregionen som den bästa lokala marknaden för 
småföretagare finns.

Mönstret är att de kommuner som har högre befolkningstäthet 
också har starkare lokal marknad, då avståndet till kunder är mindre 

och köpkraften bland varje enskild invånare oftast högre.

Tabell 4. Lokal marknad

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Storstäder 3,64 4,02 – 0,38

Pendlingskommuner nära storstad 2,24 2,59 – 0,35

Större städer 1,37 1,60 – 0,23

Mindre städer/tätorter 1,32 1,50 – 0,18

“
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Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 1,31 1,47 – 0,15

Pendlingskommuner nära större stad 1,31 1,46 – 0,15

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 1,23 1,33 – 0,10

Lågpendlingskommuner nära större 
stad 1,22 1,31 – 0,10

Landsbygdskommuner 1,17 1,21 – 0,04

Förslag på konstruktiv lösning: Bygg ut IT-infrastrukturen och 
transportinfrastrukturen i glesbefolkade kommuner, skapa därmed bättre 

tillgång till externa marknader.

I mindre folktäta kommuner, som har en lägre medianinkomst och ligger en bit bort från tätorter, 
konsumerar invånarna för lite av specialistprodukter för att affärer som specialiserar sig på till 
exempel vitvaror eller elektronik ska kunna erhålla bra villkor vid inköp. Kommunerna har upplevt 
en nedskärning av den lokala handeln i takt med digitaliseringen. Att handeln flyttar över till 
nätet har negativ inverkan på mindre tätbefolkade och ekonomiskt svaga kommuner i landet, då 
betydande delar av den lokala handeln slås ut. Kommunernas handelsplatser blir mindre livliga, 
vilket gör att också lokala caféer och restauranger får färre kunder.

Digitalisering och övergången mot centrerade digitala marknadsplatser är en utveckling som inte 
går att hejda, men företagen kan däremot ges bättre möjligheter att nå externa marknader. För att 
det ska ske krävs statliga och regionala investeringar i IT- och transportinfrastrukturen. Utbyggd 
infrastruktur skulle göra det möjligt för företag i hela Sverige att nå en vidare marknad både inom 
landet och för export, antingen genom egen marknadsföring på internet eller i samverkan med 
digitala butiker. Bättre digital uppkoppling underlättar export av inte bara av varor utan också av 
tjänster.
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Företagsamma per capita

Dimensionen Företagsamma per capita mäter koncentrationen av företagsamma, det vill säga 
aktiva privata arbetsplatser satt i relation till antalet invånare i arbetsför ålder. Tabell 5 visar hur olika 
kommungrupper rankas i denna dimension, baserat på den senaste mätning som genomfördes 
av SCB på beställning av Småföretagarnas Riksförbund den 31:e maj 2023. Detta jämförs med 
resultatet i SmåföretagarIndex 2022, som är från den då senast genomförda mätningen under 
2021. 

Landsbygdskommuner med besöksnäring har högst koncentration av företagsamma i genomsnitt, 
följt av storstäder och pendlingskommuner nära storstad. Landsbygdskommuner har också 
relativt hög andel företagsamma, då det är många som driver verksamhet inom till exempel 
jordbruk och skogsbruk i form av små och medelstora företag. I pendlingskommuner nära mindre 
stad, i pendlingskommuner nära större stad samt i långpendlingskommuner nära större stad är 
andelen företagsamma lägre. Det beror i sin tur på att pendlingskommuner i större utsträckning är 
beroende av jobben i närliggande städer. Pendlingskommuner nära Sveriges tre storstäder skiljer 
sig åt, då de själva har omfattande företagsamhet. Dessa kranskommuner är del av de bredare 
regioner som Stockholm, Göteborg och Malmö utgör. Kranskommunerna till de tre storstäderna 
har sammanlagt högst betyg i SmåföretagarIndex, till skillnad från de tre storstäderna. Däremot 
är andelen företagsamma lite högre i genomsnitt i de tre storstäderna.

Tabell 5. Företagsamma per capita

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Landsbygdskommuner med besöksnäring 6,04 6,26 – 0,22

Storstäder 5,55 5,56 – 0,01

Pendlingskommuner nära storstad 4,80 4,68 0,12

Landsbygdskommuner 3,91 4,06 – 0,15

Mindre städer/tätorter 3,76 3,75 0,00

Större städer 3,74 3,75 – 0,02

Lågpendlingskommuner nära större stad 3,37 3,38 – 0,01
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Pendlingskommuner nära större stad 3,21 3,15 0,06

Pendlingskommuner nära mindre stad/
tätort 3,09 3,17 – 0,08

I pendlingskommuner nära mindre stad, i pendlingskommuner 
nära större stad samt i långpendlingskommuner nära större 

stad är andelen företagsamma lägre. Det beror i sin tur på att 
pendlingskommuner i större utsträckning är beroende av jobben i 

närliggande städer. Pendlingskommuner nära Sveriges tre storstäder 
skiljer sig åt, då de själva har omfattande företagsamhet. Dessa 
kranskommuner är del av de bredare regioner som Stockholm, 

Göteborg och Malmö utgör.

Att stimulera till fler företagsamma är en viktig utmaning för Sverige, med avgörande betydelse 
för samhällsekonomin. Anledningen är att det finns ett tydligt samband mellan koncentrationen 
företagsamma och förutsättningarna på arbetsmarknaden. Småföretagarnas Riksförbund har 
tidigare funnit att en procent högre nivå av företagsamma per capita, som andel av befolkningen 
i åldrarna 20–79 år, sammanhör med 0,88 procent högre förvärvsfrekvens, samt 1,5 procent lägre 
arbetslöshet. Sambandet är särskilt starkt bland utrikes födda, bland vilka varje procent högre 
nivå på företagsamhet per capita på kommunal nivå korrelerar mot 3,8 procent lägre arbetslöshet 
bland utrikes födda.4 Det är en viktig utmaning att stimulera till fler företagsamma runtom i 
Sverige.

Förslag på konstruktiv lösning: Minska regelbördan
Regelkrångel upplevs av många som ett mycket påfrestande inslag i företagandet. De regler 
som behövs för sunt företagande måste bli så pass enkla att även små företagare kan hålla reda 
på dem och därmed följa dem. Småföretagarnas Riksförbund har följande förslag på konkreta 
förändringar:

4 Småföretagarnas Riksförbund (2021).

“
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• Förenklad revisionsplikt - till exempel avskaffa revisionsplikt för samma företagsstorlek som är 
maximalt tillåtet i EU.

• Inget krav för mikroföretag att lämna årsredovisning till Bolagsverket, det ska räcka med 
inkomstdeklarationen till Skatteverket.

• Förenkla krav på jämställdhetsplaner. Företag med minst 25 anställda i Sverige behöver upprätta 
en plan för sitt jämställdhetsarbete vart tredje år, i grannlandet Finland går gränsen vid 30 
anställda. Ett första steg vore att höja gränsen till 30 anställda även i Sverige.

• Förenkla systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM). Målsättningen bör vara att särskilt nya och 
mindre företag enklare kan förhålla sig till reglerna.
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Överlevnadsgrad

Överlevnadsgrad för företag är en viktig indikator på näringslivets villkor. Denna indikator visar 
hur stor andel av alla företag som fortsatt drivas efter föregående år. Pendlingskommuner nära 
mindre stad har som visas i tabell 6 upplevt en klar förstärkning av överlevnadsgraden och hamnar 
i årets index på topp. Landsbygdskommuner med besöksnäring har näst högst överlevnadsgrad 
och halkar från första till andraplats, vilket kan reflektera förändringar i turistbranschen i följden 
av covid-pandemin. Storstäder har som följd av omfattande konkurrens, hög kriminalitet 
och höga hyror allra lägst överlevnadsgrad, följt av större städer som har näst sämst nivå. 
Pendlingskommuner nära storstad, den kommungrupp som har allra högst samlat betyg i 
SmåföretagarIndex, har tredje sämst överlevnadsgrad. Det är relativt stora förändringar som sker 
för särskilt pendlingskommuner nära mindre stad samt i mindre städer. Överlevnadsgraden har 
ökat från 86 till 86,3 procent för den genomsnittliga kommunen i Sverige, mellan 2022 och 2023. 
Poängen som finns reflekterar samtidigt avståndet från botten till toppen. Under 2022 var den 
högsta nivån av överlevnadsgrad i Munkfors (94,4 procent) medan den högsta nivån under 2023 
var i Ydre (92 procent). Avståndet till toppen har alltså minskat under 2023 för den genomsnittliga 
kommunen, vilket förklarar varför de flesta kommungrupper har ökat genomsnittligt betyg i 
denna dimension. 

Tabell 6. Överlevnadsgrad

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Pendlingskommuner nära mindre stad/
tätort 6,62 5,87 0,74

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 6,11 6,06 0,05

Pendlingskommuner nära större stad 6,03 5,44 0,59

Lågpendlingskommuner nära större 
stad 5,99 6,01 – 0,02

Landsbygdskommuner 5,95 5,76 0,19

Mindre städer/tätorter 5,83 5,18 0,66

Pendlingskommuner nära storstad 4,68 4,18 0,50
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Större städer 3,89 3,77 0,12

Storstäder 1,93 2,11 – 0,19

Storstäder har som följd av omfattande konkurrens, hög 
kriminalitet och höga hyror allra minst överlevnadsgrad, följt av 
större städer som har näst sämst nivå. Pendlingskommuner nära 
storstad, den kommungrupp som har allra högst samlat betyg i 

SmåföretagarIndex, har tredje sämst överlevnadsgrad.

Förslag på konstruktiv lösning: Underlätta en andra chans för 
företagare.
Politikens målsättning bör inte vara att aktivt bidra till att stärka företagens överlevnadsgrad. 
Verksamheter som inte klarar sig väl behöver ibland läggas ned, så att det arbete som sker i dessa 
och det kapital som finns investerat kan göra nytta på andra platser. Det viktiga är att konkurser 
följs upp av att nya företag startas upp. Som Småföretagarnas Riksförbund framfört i olika 
sammanhang så har den förra regeringens förändringar i samhällets hantering av konkurser och 
insolvensproblematik inneburit att företag som under mera normala förhållanden skulle kunna 
överleva försätts i konkurs, En annan brist i regleringen av det svenska företagandet är att det ofta 
är svårt för den företagare vars verksamhet har gått i konkurs att satsa på nyföretagande. Politikens 
fokus bör riktas på hur möjligheterna till en andra chans kan stärkas, för ärliga företagare som inte 
är eller är misstänkta för att ha begått ekonomisk brottslighet. Den som startar ett nytt företag efter 
konkurs, och inte har begått bedrägeri, bör vid uppstart av ett nytt företag få samma behandling 
som nyetableringar i förhållande till exempelvis olika stödsystem. Förkortad preskription av 
betalningsansvar för styrelseledamöter med fler kan också vara en konstruktiv lösning.

“
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Trygghet

Trygghet från kriminalitet har gradvis utvecklats till en av de viktigaste företagarfrågorna i Sverige. 
I rapporten Brott mot företagen 2023 beräknar Småföretagarnas Riksförbund att kostnaderna för 
kriminalitet uppgår till 92 miljarder kronor per år, varav 58 miljarder kronor är kostnader för små 
och medelstora företag. Detta är enbart den direkta kostnaden för kriminalitet, utan hänsyn till hur 
kriminalitet långsiktigt tränger bort investeringar och entreprenörskap. I rapporten framkommer 
att många småföretagare vid sidan av kriminalitetens direkta påverkan också påverkas negativt 
av den informella sektorn, ett samlingsnamn för konkurrens från illegala verksamheter och 
svartarbete samt utpressnings- och beskyddarverksamhet.5 

I allt större delar av landet drabbas laglydiga företag av kriminell aktivitet. Det handlar bland 
annat om stölder, inbrott, utpressning, vandalism eller till och med att droger säljs öppet i butiken 
eller restaurangen. Därför är det viktigt att belysa dimensionen Trygghet, som dels mäter nivån på 
kriminalitet, dels mäter hur lång reaktionstiden är på 112-samtal. Utfallet i denna dimension visas 
i tabell 7. Pendlingskommuner nära storstad har mest trygghet, följt av mindre städer. Storstäder 
har minst trygghet och näst minst trygghet har landsbygdskommuner. I landsbygden tar det lång 
tid för första hjälp vid 112-samtal att nå fram, vilket försämrar tryggheten i dessa glesbefolkade 
delar av landet. Genomsnittligt betyg i trygghet ökar för samtliga kommungrupper, vilket har 
att göra med hur avståndet till toppen och botten förändrats. Under 2022 var det Stockholms 
kommun som hade högst nivå av kriminalitet, med 156,5 antal anmälda brott (stöld/tillgrepsbrott, 
skadegörelse och våldsbrott) per 1 000 invånare. Även under 2023 var Stockholm kommunen med 
höst kriminalitet, med en marginell ökning av nivån till 156,6. Den genomsnittliga kommunens 
nivå minskade dock från 48,1 till 47 anmälda brott per 1 000 invånare. Att nivån över lag har sjunkit 
lite medan avståndet till toppen ökat marginellt förklarar varför alla kommungrupper har en 
positiv utveckling. 

5 Småföretagarnas Riksförbund (2023).
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Tabell 7. Trygghet

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Pendlingskommuner nära större stad 8,52 8,33 0,19

Mindre städer/tätorter 8,43 8,23 0,20

Lågpendlingskommuner nära större 
stad 8,34 8,25 0,08

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 8,30 8,06 0,24

Pendlingskommuner nära storstad 8,21 8,04 0,17

Större städer 8,11 7,95 0,16

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 7,94 7,54 0,40

Landsbygdskommuner 7,87 7,63 0,24

Storstäder 6,76 6,58 0,18

Pendlingskommuner nära storstad har mest trygghet, följt av mindre 
städer. Storstäder har minst trygghet och näst minst trygghet har 

landsbygdskommuner. I landsbygden tar det lång tid för första 
hjälp vid 112-samtal att nå fram, vilket försämrar tryggheten i dessa 

glesbefolkade delar av landet.

Förslag på konstruktiv lösning: Garanterad polisuppföljning.
En av statens främsta funktioner är att hantera ett våldsmonopol och agera då individer och 
företag utsätts för olika former av kriminalitet. Idag kan företag utsättas för stölder, hot och annan 
kriminalitet utan att polisen alls agerar. Företagare lägger ned en stor del av sin tid på att skriva en 
anmälan, men polisen lägger ändå ned utredningen i princip omgående. Dagens kriminalitet är 

“
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tyvärr ofta lönsam, eftersom polisen inte agerar på många enskilda fall. Om polisens beteende kan 
förändras, kommer kriminalitet som riktas mot företag att bli mindre lönsam och därmed mindre 
förekommande.

En garanti för att polisen agerar på inrapporterade händelser behövs. Om det sker blir kriminaliteten 
lägre och tryggheten högre. Det är vanligt att polisen riktar enkäter om ”kundnöjdhet” avseende 
anmälningsförfarandet till dem som polisanmält, vilket då sker innan ärendet avskrivs. Däremot 
görs inga enkäter senare till dem vars ärenden avskrivits. Det är en orimlig utveckling att Sveriges 
företag bekostar väktare för i princip samma belopp som polisen kostar. Även företag måste ha 
rätt till vårt gemensamma rättssystem.
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Kommunal näringspolitik

Analysen kring kommunal näringspolitik baseras på Svenskt Näringslivs långsiktiga mätning av 
hur företagen upplever det lokala näringsklimatet. Indexet har fyra komponenter: kommunens 
service till företagen, kommunens handläggningstider, kommunens upphandling samt 
kommunala tjänstemäns attityder till företagande. Samtliga mått baseras på företagares 
upplevelse i respektive kommun. Resultatet från dessa olika mått analyseras sammanlagt, för 
att nå betyget kommunal näringspolitik. Som visas i tabell 8 är det pendlingskommuner nära 
mindre stad som har bäst kommunal näringspolitik i genomsnitt, följt av pendlingskommuner 
nära större stad. Landsbygdskommuner med besöksnäring har tredje bäst företagsklimat, följt av 
landsbygdskommuner utan besöksnäring. Storstäder har allra svagast lokalt företagsklimat följt 
av större städer. Det framträdande mönstret är att mera glesbefolkade delar av landet har bättre 
utfall i kommunal näringspolitik, särskilt jämfört med landets större städer. En möjlig förklaring är 
att politiker i småorter har börjat inse värdet av lokalt företagsklimat för kommunens utveckling. 
Systematiskt arbete med att stärka företagandets villkor ger effekt.

Tabell 8. Kommunal näringspolitik

 

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 4,97 4,96 0,02

Pendlingskommuner nära större stad 4,79 4,59 0,19

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 4,78 4,58 0,20

Landsbygdskommuner 4,70 4,80 – 0,10

Lågpendlingskommuner nära större 
stad 4,63 4,55 0,08

Mindre städer/tätorter 4,37 4,02 0,35

Pendlingskommuner nära storstad 3,95 3,72 0,23

Större städer 3,49 3,58 – 0,09

Storstäder 2,50 2,61 – 0,11
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Landsbygdskommuner med besöksnäring har tredje bäst 
företagsklimat, följt av landsbygdskommuner utan besöksnäring. 

Storstäder har allra svagast lokalt företagsklimat följt av större 
städer. Det framträdande mönstret är att mera glesbefolkade delar 

av landet har bättre utfall i kommunal näringspolitik, särskilt jämfört 
med landets större städer.

Förslag på konstruktiv lösning: Anpassa offentlig upphandling till 
småföretagares villkor
Den offentliga sektorn i Sverige gör varje år inköp för drygt 800 miljarder kronor per år, vilket 
motsvarar en sjättedel av BNP. Krångliga regler, irrelevanta krav och omfattande administration 
har sedan länge skrämt bort eller diskvalificerat många mindre företag från den offentliga 
upphandlingsbranschen. De stora leverantörerna tar hand om merparten och Sveriges resterande 
mindre och medelstora företag får dela på det som är kvar. I praktiken utestängs många 
redan genom kravet på att det ska finnas kollektivavtal (eller motsvarande). Småföretagarnas 
Riksförbund anser småföretagens möjligheter att delta i offentlig upphandling skulle förbättras 
avsevärt genom:

• Enklare förfrågningsunderlag.

• Slopande av orealistiska omsättningskrav

• Större transparens vid direktupphandlingar.

“
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Skolsystem

SmåföretagarIndex studerar andel behöriga till gymnasiet som ett mått på hur väl 
utbildningssystemet i respektive kommun fungerar. Ett av de främsta hindren för nya och växande 
företag är nämligen brister i kompetensförsörjningen, vilket i sin tur beror på hur väl skolsystemet 
förbereder unga för ett framtida arbetsliv. De kommuner som har en hög andel obehöriga till 
gymnasiet präglas i regel även av mindre väl fungerande gymnasieskolor samt av att unga talanger 
söker sig till andra kommuner. Därmed är andelen behöriga till gymnasieskolan ett mått som 
indikerar hur väl kompetensförsörjningen fungerar på kommunal nivå. Som visas i tabell 9 är det 
pendlingskommuner nära storstad som har bäst utfall i dimensionen skolsystemet, även om denna 
grupp har fått lägre betyg jämfört med föregående år ligger de klart i topp. Landsbygdskommuner 
med besöksnäring, större städer och storstäder är de övriga kommungrupperna med goda resultat. 

Landsbygdskommuner har svagast resultat i dimensionen skolsystem, följt av pendlingskommuner 
nära mindre stad och långpendlingskommuner. Ju mindre befolkningstät en del av landet är, 
desto lägre är andelen behöriga till gymnasiet. En upprustning av skolsystemen i mindre folktäta 
delar av Sverige behövs för att företagen i dessa kommuner ska kunna klara konkurrensen på lång 
sikt. Fokus bör även flyttas mot yrkesförberedande utbildning, inklusive en kraftig utbyggnad av 
lärlingssystemet, så att små och växande företags kompetensförsörjning stärks samtidigt som nya 
vägar till att kvalificera sig på arbetsmarknaden skapas.

Tabell 9. Skolsystemet 

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Pendlingskommuner nära storstad 7,59 7,96 – 0,37

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 6,81 6,66 0,15

Större städer 6,59 6,58 0,01

Storstäder 6,49 6,33 0,16

Mindre städer/tätorter 6,19 6,33 – 0,15

Pendlingskommuner nära större stad 6,05 6,10 – 0,05
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Lågpendlingskommuner nära större 
stad 5,95 5,76 0,19

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 5,71 5,58 0,12

Landsbygdskommuner 5,65 5,86 – 0,21

Landsbygdskommuner har svagast resultat i dimensionen 
skolsystem, följt av pendlingskommuner nära mindre stad och 

långpendlingskommuner. Ju mindre befolkningstät en del av landet 
är, desto lägre är andelen behöriga till gymnasiet.

Förslag på konstruktiv lösning: Fungerande lärlingsprogram i svensk 
tappning.
Det finns en avsaknad av fungerande lärlingsprogram i Sverige. I andra utvecklade länder i vår 
närhet, som Danmark, Nederländerna, Tyskland, Schweiz och Österrike, finns moderna och 
välutvecklade lärlingsprogram. Dessa system kombinerar arbetsplatsförlagt lärande med en 
teoretisk utbildning. Om Sverige inför ett liknande system kan fler unga finna en meningsfull 
tillvaro i skolan och en första kontakt med arbetsmarknaden, samtidigt som lokala företagare får 
möjlighet att ta in lärlingar och träna upp dem. Lärlingssystem spelar en avgörande roll också 
för generationsskiften i företagande, då de unga som kommer in som lärlingar kan bli framtidens 
företagare. Detta är viktigt, med tanke på att en stor del av de som driver företag i Sverige är över 
pensionsåldern, medan få unga och till och med få medelålders personer driver företag. Det är 
svårt att se hur kompetensförsörjningen till de små och medelstora företagen i Sverige kan fungera 
väl, så länge ett välfungerande lärlingssystem lyser med sin frånvaro.

“
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Demografi

Storstäder har en mer samhällsekonomiskt gynnsam demografisk situation med hög andel 
invånare i arbetsför ålder. En anledning är att stora städer normalt har attraktiva arbetsmarknader 
som lockar till sig yrkesaktiva från andra delar av landet. Mindre tätbefolkade delar av Sverige har 
däremot en betydligt mindre gynnsam situation, vilket visas i tabell 10. Näst efter storstad och 
större städer är det pendlingskommuner nära storstad samt mindre städer som har mest gynnsam 
demografisk situation. Landsbygdskommuner har betydligt svagare demografisk situation, med 
fler äldre i befolkningen och färre i arbetsför ålder. 

Tabell 10. Demografi 

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Storstäder 8,82 8,83 – 0,01

Större städer 7,05 7,04 0,02

Pendlingskommuner nära storstad 6,27 6,24 0,03

Mindre städer/tätorter 5,25 5,28 – 0,03

Pendlingskommuner nära större stad 4,94 4,96 – 0,02

Lågpendlingskommuner nära större 
stad 4,48 4,54 – 0,06

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 4,25 4,30 – 0,06

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 4,23 4,28 – 0,06

Landsbygdskommuner 4,00 4,08 – 0,08
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Näst efter storstad och större städer är det pendlingskommuner nära 
storstad samt mindre städer som har mest gynnsam demografisk 

situation. Landsbygdskommuner har betydligt svagare demografisk 

situation med fler äldre i befolkningen och färre i arbetsför ålder.

Förslag på konstruktiv lösning: Sänk arbetsgivaravgiften och 
differentiera den så att nivån blir lägre i glesbebodda kommuner.
Sverige går mot ett samhälle där både antal levnadsår och antal friska levnadsår ökar. Det blir 
fler äldre i samhället och pensionssystemet ändras så att fler uppmuntras att arbeta längre upp 
i åldrarna. Denna utveckling är inte unik för Sverige utan är i grunden global. I denna process 
blir mindre folktäta kommuner ofta förlorarna. Unga som växer upp och utbildar sig i dessa 
kommuner flyttar ofta för att arbeta i mera tätbefolkade kommuner. Vad Sverige behöver är en 
grundläggande förändring för att stärka drivkrafterna till att arbeta och driva företag i de mindre 
tätbefolkade delarna. En lösning är att sänka arbetsgivaravgiften och differentiera sänkningen så 
att nivån främst sänks i mera glesbefolkade kommuntyper, vilket Norge är ett gott exempel på. 
Dessa kommuner missgynnas av de demografiska rörelserna (unga flyttar till storstäderna, äldre 
bor kvar) och har också en sämre offentlig service i form av till exempel infrastruktur och svarstid 
för räddningstjänst och polis. Lösningen är att de får en kostnadsfrämjande fördel, i form av en 
differentierad sänkning av arbetsgivaravgiften. Detta är ett alternativ till ökade statliga bidrag till 
samma kommuner, ett alternativ som stimulerar jobbskapande och tillväxt.
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Skatter och bidrag

Skatter och bidrag är ett mått som är likt måttet demografi, eftersom det mäter i vilken utsträckning 
personer i arbetsför ålder behöver försörja individer som inte arbetar. Denna dimension beaktar 
dels nivån på kommunal skatt, dels andelen personer i arbetsför ålder som försörjs via sociala 
ersättningar och bidrag (i helårsekvivalenter). Ett mönster liknande det för demografin framträder, 
vilket visas i tabell 11. Pendlingskommuner nära storstad, storstäder och större städer har bäst utfall 
sett till skatter och bidrag, alltså lägre skatter och färre bidragsförsörjda. Landsbygdskommuner 
hamnar även i denna dimension i botten. Samtliga kommungrupper har upplevt en förstärkning 
av betyget i denna dimension, vilket beror på hur avståndet till toppen och botten har ändrats. 
Andelen bidragsförsörjda i den genomsnittliga kommunen i Sverige har minskat från 14,1 till 12,8 
procent mellan 2022 och 2023, en omfattande förändring, som förklarar det positiva utfallet för de 
olika kommuntyperna.

Tabell 11. Skatter och bidrag

Kommuntyp
2023 index 

genomsnittlig 
poäng

2022 index 
genomsnittlig 

poäng

Förändring  
2022-2023

Pendlingskommuner nära storstad 6,98 6,96 0,02

Storstäder 6,06 5,83 0,24

Större städer 4,88 4,80 0,08

Landsbygdskommuner med besök-
snäring 4,78 4,76 0,03

Pendlingskommuner nära större stad 4,76 4,74 0,02

Mindre städer/tätorter 4,62 4,59 0,03

Lågpendlingskommuner nära större 
stad 3,97 3,93 0,04

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 3,87 3,85 0,02

Landsbygdskommuner 3,64 3,55 0,09
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Pendlingskommuner nära storstad, storstäder och större städer har 
bäst utfall sett till skatter och bidrag, alltså lägre skatter och färre 

bidragsförsörjda. Landsbygdskommuner hamnar även i denna 

dimension i botten.

Förslag på konstruktiv lösning: Modernisera LAS-reglerna så fler kan 
träda in på arbetsmarknaden och färre försörjs via bidrag.
Det finns många reformer som kan genomföras för att stimulera fler i arbete, vilket leder till mindre 
behov av bidrag och möjliggör lägre skatter. En förändring är övergripande reformering av Lagen 
om anställningsskydd (LAS). Nya regler kan utformas så att arbetstagarnas kompetens, erfarenhet 
och personliga förmåga att utveckla verksamheten väger tyngre vid driftsinskränkningar och 
omorganisationer än antalet anställningsår. I så fall skapas större rörlighet på arbetsmarknaden 
och bättre möjligheter till övergång från bidrag till arbete. Det är en bland flertal reformer som 
behövs för att få fler i arbete och färre i bidragsberoende.

En annan viktig reform, som drivs av den nuvarande regeringen, är att det alltid ska löna sig att 
leva på arbete snarare än bidrag – även när olika bidrag staplas på varandra. Det är avgörande 
att respektavståndet mellan arbetsinkomster och bidragsinkomster är tillräckligt stort för att 
motivera till deltagande på arbetsmarknaden. Särskilt med tanke på att den som arbetar jämfört 
med den som inte arbetar typiskt har större kostnader – till exempel för resa till och från jobbet, 
arbetskläder, högre livsmedelspriser då tiden för att laga mat från grunden ofta inte finns för den 
som jobbar.
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Kapitalförsörjning

Den nionde och sista dimension som analyseras i detta index är kapitalförsörjning. Den 
mäts genom att studera hur stor andel av företagen som de tre senaste åren ansökt om och 
beviljats lån och krediter. Mätningen genomförs inom ramen för Tillväxtverkets analys av 
företagandets förutsättningar och villkor. Detta mått tas fram på länsnivå utifrån perspektivet att 
kapitalförsörjningen sker på länsnivå, den bank som företagare har i pendlingskommuner kan som 
exempel finnas i den närliggande tätorten. Till skillnad från de andra måtten i detta index uppdateras 
inte detta årligen, utan med cirka tre års mellanrum i enlighet med Tillväxtverks mätningar. 
Resultatet visas i tabell 12. Det är landsbygdskommuner följt av långpendlingskommuner nära 
större stad som har bäst utfall i kapitalförsörjning, medan pendlingskommuner nära storstad 
samt storstäder har svagare utfall.

Tabell 12. Kapitalförsörjning

Kommuntyp
2023 index genomsnittlig poäng (samma 

data som 2022, då mätningen av 
Tillväxtverket sker cirka vart tredje år)

Landsbygdskommuner 6,39

Lågpendlingskommuner nära större 
stad 6,28

Mindre städer/tätorter 5,76

Större städer 5,69

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 5,37

Pendlingskommuner nära större stad 5,06

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 4,72

Storstäder 2,99

Pendlingskommuner nära storstad 2,53
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Det är landsbygdskommuner följt av långpendlingskommuner 
nära större stad som har bäst utfall i kapitalförsörjning, medan 
pendlingskommuner nära storstad samt storstäder har svagare 

utfall.

 
Förslag på konstruktiv lösning: Regelverk som främjar samverkan 
mellan småföretag och banker.
Sverige har idag en näringspolitik där å ena sidan finanssektorn regleras med hårda krav som 
minskar de mindre företagens möjligheter till belåning, och där staten å andra sidan försöker 
stimulera småföretagens kapitalförsörjning. Finanssektorns reglering och företagens möjligheter 
till finansiering är starkt kopplade och bör utformas i en gemensam policyprocess. En möjlig 
reform är att ändra den statliga låneverksamheten, till bland annat företag i glesbebodda delar av 
landet, så att fokus liksom i omvärlden läggs på statliga lånegarantier som underlättar för privata 
banker att stå för utlåningen – snarare än att statliga aktörer ska låna ut till företagen.6 

6  Detta är något som myndigheten Tillväxtanalys har lyft fram, se Tillväxtanalys (2018).
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Diskussion

Målsättningen med SmåföretagarIndex är att vara vägledande i policyutformning på kommunal, 
regional och nationell nivå. Indexet belyser de skillnader i företagandets villkor som finns i 
olika delar av landet. Det har ett högt förklaringsvärde, då de kommuner som har högre poäng 
också tenderar att ha betydligt bättre utfall på arbetsmarknaden. Såväl total arbetslöshet som 
arbetslöshet bland utrikes födda, inrikes födda, unga och äldre är klart lägre i kommuner som 
får ett högt betyg i indexet jämfört med de som får ett lågt betyg. Detta är en viktig insikt för de 
som ansvarar för näringspolitikens utformning på kommunal respektive nationell nivå – genom 
reformer som stärker företagsklimatet runtom i landet kan utfallen på arbetsmarknaden stärkas.

Den genomgående trend som syns i indexet är att förutsättningarna för företagande skiljer 
sig betydligt beroende på vilken kommuntyp som företagare verkar inom. I glesbefolkade 
kommuntyper, bortsett från turismkommuner, är villkoren över lag sämre än för storstäder, 
större städer och dessa städers pendlingskommuner. Att stärka förutsättningarna för fler små och 
medelstora företag att växa fram är avgörande för de glesbefolkade kommunerna. Lokala beslut 
om näringspolitik, till exempel bättre offentlig upphandling, spelar en viktig roll. På det stora hela 
har glesbefolkade kommuner redan ett bättre företagsklimat i detta avseende än storstäderna. Vad 
som behövs är primärt statliga reformer som stärker de mindre folktäta kommunernas villkor. Den 
viktigaste reformen är enligt Småföretagarnas Riksförbund att arbetsgivaravgiften gradvis sänks 
och att sänkningen differentieras så att sänkningarna blir större i de glesbefolkade kommunerna.

En form av förändring är snabbare och tydligare tillståndshantering med ett större lokalt 
inflytande. En annan är en utbyggnad av den fysiska och digitala infrastrukturen. De statliga 
trygghetssystemen behöver stärkas, så att de långa svarstiderna för 112-samtal i glesbefolkade 
delar av Sverige åtgärdas. Dagens långa svarstider är ett tecken på att statens kärnfunktion att 
hindra kriminalitet och våld, samt ge stöd till personer som drabbats av allvarlig olycka eller 
sjukdom, inte uppfylls i de glesbefolkade delarna av landet. Trygghet från kriminalitet och olycka 
är en viktig företagarfråga, och tryggheten behöver finnas i hela landet. Brottsoffer i hela Sverige 
får ofta inte den hjälp som de behöver, många fall av kriminalitet där Polisen har möjligheter att 
identifiera och ta fast de ansvariga läggs ned eftersom myndigheten inte mäktar med.

Trenden är att företagandets villkor under 2023 jämfört med året innan har marginellt försämrats 
i både storstäderna med högst befolkningstäthet och i landsbygdskommunerna med lägst 
befolkningstäthet. Det är i stället kommungrupper som mindre städer, pendlingskommuner 
nära större stad samt pendlingskommuner nära mindre stad som upplever en stark förbättring. 
Pendlingskommuner nära storstad samt landsbygdskommuner med besöksnäring är de två 
kommungrupper som har allra bäst förutsättningar totalt för företagandet och båda upplever en 
viss förbättring jämfört med föregående år. Mönstret är inte entydigt att det blir bättre i storstäder 
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och sämre i glesbefolkade landsbygdskommuner. Förbättringarna sker i de kommuntyper som 
vare sig är de mest eller minst urbaniserade. I mindre städer snarare än i storstäder och större 
städer sker till exempel en förbättring av företagandets villkor mellan 2022 och 2023.

Mönstret är inte entydigt att det blir bättre i storstäder och sämre 
i glesbefolkade landsbygdskommuner. Förbättringarna sker i de 
kommuntyper som vare sig är de mest eller minst urbaniserade. 
I mindre städer snarare än i storstäder och större städer sker till 
exempel en förbättring av företagandets villkor mellan 2022 och 

2023.

Småföretagarnas Riksförbund hoppas att SmåföretagarIndex, som empiriskt visar på möjligheterna 
och utmaningarna i landet, kan stimulera till de reformer som krävs, inklusive besluten på EU-
nivå som påverkar spelreglerna i Sverige. Företagsamhet och jobbskapande behöver stimuleras 
runtom i Sverige. Därmed läggs grunden för en mera hållbar utveckling i hela landet, med fler 
företagsamma som bidrar till jobbskapande och lägre arbetslöshet.
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Appendix A. Dimensionen Lokal marknad

Lokal Marknad
 

Genomsnittlig 
nettoinkomst 

(tusentals kronor 
per år)

Befolkningstäthet 
(invånare/km²)

Sa
m

la
d

 B
et

yg
 (1

-1
0

)

Ale 326,1 102,2 1,4

Alingsås 334,5 89,4 1,5

Alvesta 290,1 20,8 1,2

Aneby 294,0 13,2 1,2

Arboga 285,4 43,3 1,2

Arjeplog 286,8 0,2 1,2

Arvidsjaur 293,7 1,1 1,2

Arvika 292,9 15,7 1,2

Askersund 310,2 14,1 1,3

Avesta 287,2 37,4 1,2

Bengtsfors 270,2 10,5 1,1

Berg 287,6 1,3 1,2

Bjurholm 279,8 1,8 1,1

Bjuv 274,3 139,3 1,2

Boden 298,5 7,0 1,2

Bollebygd 356,4 36,9 1,6

Bollnäs 288,1 14,7 1,2

Borgholm 299,5 16,0 1,2

Borlänge 287,2 89,4 1,2

Borås 315,8 125,8 1,4

Botkyrka 277,9 491,6 1,5

Boxholm 324,9 10,5 1,4

Bromölla 287,3 77,7 1,2

Bräcke 266,1 1,8 1,1

Burlöv 285,3 1052,0 1,9

Båstad 389,8 72,9 1,8

Dals-Ed 282,4 6,4 1,1

Danderyd 1099,8 1239,7 6,4
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Degerfors 272,8 24,8 1,1

Dorotea 302,3 0,9 1,2

Eda 297,5 10,4 1,2

Ekerö 458,9 134,0 2,2

Eksjö 302,5 22,3 1,3

Emmaboda 281,9 13,6 1,2

Enköping 321,5 40,6 1,4

Eskilstuna 291,4 98,1 1,3

Eslöv 312,0 82,8 1,4

Essunga 284,9 24,4 1,2

Fagersta 283,5 49,6 1,2

Falkenberg 307,3 42,4 1,3

Falköping 296,3 31,8 1,2

Falun 317,6 29,3 1,4

Filipstad 262,2 6,7 1,0

Finspång 293,8 20,8 1,2

Flen 271,6 22,4 1,1

Forshaga 286,1 33,3 1,2

Färgelanda 277,7 11,1 1,1

Gagnef 305,5 13,7 1,3

Gislaved 313,5 25,9 1,3

Gnesta 313,6 25,2 1,3

Gnosjö 312,9 22,4 1,3

Gotland 296,3 19,5 1,2

Grums 281,7 23,6 1,2

Grästorp 302,1 21,3 1,3

Gullspång 279,8 16,5 1,1

Gällivare 343,0 1,1 1,5

Gävle 308,3 64,2 1,3

Göteborg 324,3 1332,7 2,3

Götene 326,9 32,8 1,4

Habo 326,1 40,0 1,4

Hagfors 266,8 6,4 1,1

Hallsberg 292,1 25,6 1,2

Hallstahammar 291,0 98,6 1,3

Halmstad 311,4 103,7 1,4

Hammarö 346,9 282,9 1,7

Haninge 313,9 214,5 1,5

Haparanda 279,1 10,1 1,1

Heby 283,8 12,4 1,2

Hedemora 293,5 18,5 1,2
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Helsingborg 324,1 439,1 1,7

Herrljunga 295,4 19,1 1,2

Hjo 313,4 31,1 1,3

Hofors 283,0 23,1 1,2

Huddinge 338,4 875,0 2,1

Hudiksvall 316,9 15,2 1,3

Hultsfred 272,3 12,5 1,1

Hylte 276,5 11,1 1,1

Håbo 352,7 158,6 1,6

Hällefors 255,5 6,8 1,0

Härjedalen 306,6 0,9 1,3

Härnösand 285,3 23,5 1,2

Härryda 391,2 149,1 1,8

Hässleholm 289,3 41,3 1,2

Höganäs 374,5 195,9 1,8

Högsby 266,1 7,4 1,1

Hörby 304,4 37,5 1,3

Höör 317,0 59,5 1,4

Jokkmokk 291,8 0,3 1,2

Järfälla 321,9 1588,8 2,5

Jönköping 314,3 98,0 1,4

Kalix 314,1 8,7 1,3

Kalmar 308,2 75,3 1,3

Karlsborg 308,1 17,4 1,3

Karlshamn 299,4 65,9 1,3

Karlskoga 294,3 64,7 1,3

Karlskrona 311,8 64,0 1,3

Karlstad 307,7 82,6 1,3

Katrineholm 289,0 33,9 1,2

Kil 310,0 33,7 1,3

Kinda 313,5 8,9 1,3

Kiruna 343,2 1,2 1,5

Klippan 283,0 47,7 1,2

Knivsta 373,0 71,4 1,7

Kramfors 278,8 10,6 1,1

Kristianstad 300,0 69,7 1,3

Kristinehamn 287,1 31,8 1,2

Krokom 317,2 2,5 1,3

Kumla 304,6 110,4 1,3

Kungsbacka 419,2 141,5 2,0

Kungsör 305,0 43,2 1,3
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Kungälv 357,4 135,4 1,6

Kävlinge 389,1 213,0 1,9

Köping 295,0 43,2 1,2

Laholm 307,8 30,1 1,3

Landskrona 291,5 335,2 1,4

Laxå 277,3 9,3 1,1

Lekeberg 315,8 18,9 1,3

Leksand 330,6 13,2 1,4

Lerum 378,2 168,4 1,8

Lessebo 272,5 20,6 1,1

Lidingö 644,5 1578,1 4,2

Lidköping 320,7 57,9 1,4

Lilla Edet 297,0 45,7 1,3

Lindesberg 287,0 17,0 1,2

Linköping 316,9 116,7 1,4

Ljungby 307,5 16,3 1,3

Ljusdal 287,6 3,6 1,2

Ljusnarsberg 264,4 7,8 1,1

Lomma 513,9 445,5 2,7

Ludvika 284,1 17,7 1,2

Luleå 314,5 37,9 1,3

Lund 317,3 300,8 1,5

Lycksele 292,2 2,2 1,2

Lysekil 316,9 68,0 1,4

Malmö 305,6 2277,0 2,9

Malung-Sälen 312,2 2,5 1,3

Malå 289,2 1,9 1,2

Mariestad 307,6 41,1 1,3

Mark 311,1 38,0 1,3

Markaryd 281,3 19,7 1,2

Mellerud 276,2 18,0 1,1

Mjölby 302,8 52,1 1,3

Mora 304,6 7,4 1,3

Motala 294,4 44,5 1,2

Mullsjö 302,7 37,6 1,3

Munkedal 285,6 16,7 1,2

Munkfors 261,6 26,1 1,1

Mölndal 355,4 480,6 1,9

Mönsterås 294,1 22,2 1,2

Mörbylånga 329,7 24,0 1,4

Nacka 519,1 1155,2 3,2
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Nora 315,1 17,3 1,3

Norberg 285,7 13,5 1,2

Nordanstig 278,4 6,9 1,1

Nordmaling 286,9 5,7 1,2

Norrköping 304,4 97,1 1,3

Norrtälje 329,8 32,5 1,4

Norsjö 278,4 2,3 1,1

Nybro 271,8 17,3 1,1

Nykvarn 381,2 76,4 1,7

Nyköping 313,8 40,9 1,3

Nynäshamn 320,3 84,1 1,4

Nässjö 291,4 34,3 1,2

Ockelbo 285,9 5,5 1,2

Olofström 278,7 33,8 1,1

Orsa 278,0 4,0 1,1

Orust 328,2 39,9 1,4

Osby 296,9 23,0 1,2

Oskarshamn 310,5 25,8 1,3

Ovanåker 296,5 6,2 1,2

Oxelösund 293,7 345,6 1,5

Pajala 306,2 0,8 1,3

Partille 371,6 701,4 2,1

Perstorp 291,9 46,8 1,2

Piteå 314,7 13,7 1,3

Ragunda 270,5 2,1 1,1

Robertsfors 285,8 5,2 1,2

Ronneby 278,7 35,3 1,1

Rättvik 300,5 5,8 1,2

Sala 287,5 19,7 1,2

Salem 355,2 320,7 1,8

Sandviken 292,2 33,5 1,2

Sigtuna 302,9 158,3 1,4

Simrishamn 310,2 48,6 1,3

Sjöbo 306,3 39,7 1,3

Skara 306,1 43,8 1,3

Skellefteå 317,0 10,9 1,3

Skinnskatteberg 276,8 6,7 1,1

Skurup 328,6 86,5 1,5

Skövde 317,8 85,3 1,4

Smedjebacken 296,4 11,5 1,2

Sollefteå 276,4 3,5 1,1
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Sollentuna 428,6 1449,1 3,0

Solna 374,8 4434,4 4,8

Sorsele 271,7 0,3 1,1

Sotenäs 359,5 66,3 1,6

Staffanstorp 366,6 250,7 1,8

Stenungsund 356,3 110,7 1,6

Stockholm 421,5 5260,1 5,7

Storfors 294,2 9,9 1,2

Storuman 279,7 0,8 1,1

Strängnäs 349,3 52,1 1,5

Strömstad 315,4 28,4 1,3

Strömsund 284,1 1,1 1,2

Sundbyberg 352,3 6229,3 6,0

Sundsvall 314,6 31,2 1,3

Sunne 289,4 10,4 1,2

Surahammar 287,7 29,2 1,2

Svalöv 295,9 37,4 1,2

Svedala 353,5 107,0 1,6

Svenljunga 291,7 11,8 1,2

Säffle 277,4 12,5 1,1

Säter 315,7 19,8 1,3

Sävsjö 285,1 17,3 1,2

Söderhamn 284,5 23,8 1,2

Söderköping 325,3 22,0 1,4

Södertälje 282,5 195,5 1,3

Sölvesborg 317,6 94,5 1,4

Tanum 318,6 14,2 1,3

Tibro 289,7 51,9 1,2

Tidaholm 290,7 24,8 1,2

Tierp 285,5 13,9 1,2

Timrå 294,8 22,7 1,2

Tingsryd 286,1 11,8 1,2

Tjörn 375,9 97,3 1,7

Tomelilla 288,3 34,9 1,2

Torsby 288,8 2,7 1,2

Torsås 280,1 15,0 1,1

Tranemo 314,2 16,1 1,3

Tranås 293,3 46,7 1,2

Trelleborg 314,9 137,2 1,4

Trollhättan 293,9 144,7 1,3

Trosa 370,5 70,6 1,7
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Tyresö 380,8 711,4 2,2

Täby 487,8 1238,0 3,1

Töreboda 290,2 17,0 1,2

Uddevalla 306,1 89,8 1,3

Ulricehamn 322,2 24,0 1,4

Umeå 301,3 57,1 1,3

Upplands Väsby 323,8 656,8 1,8

Upplands-Bro 317,1 135,4 1,4

Uppsala 318,1 111,0 1,4

Uppvidinge 286,7 8,0 1,2

Vadstena 317,3 39,0 1,4

Vaggeryd 311,1 18,0 1,3

Valdemarsvik 285,9 10,4 1,2

Vallentuna 392,5 97,4 1,8

Vansbro 285,4 4,4 1,2

Vara 300,0 23,2 1,3

Varberg 343,9 78,1 1,5

Vaxholm 506,3 206,5 2,5

Vellinge 529,8 265,1 2,7

Vetlanda 303,5 18,4 1,3

Vilhelmina 266,4 0,8 1,1

Vimmerby 291,9 13,6 1,2

Vindeln 280,4 2,1 1,1

Vingåker 274,9 24,3 1,1

Vårgårda 309,5 28,8 1,3

Vänersborg 295,1 62,0 1,3

Vännäs 312,8 16,9 1,3

Värmdö 413,9 104,6 1,9

Värnamo 320,3 28,5 1,4

Västervik 295,2 19,6 1,2

Västerås 325,3 165,5 1,5

Växjö 313,7 58,3 1,4

Ydre 293,4 5,5 1,2

Ystad 343,8 90,6 1,5

Åmål 274,4 25,4 1,1

Ånge 276,5 3,0 1,1

Åre 331,3 1,7 1,4

Årjäng 304,4 7,0 1,3

Åsele 272,6 0,7 1,1

Åstorp 280,0 176,9 1,3

Åtvidaberg 296,8 16,8 1,2
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Älmhult 324,8 20,3 1,4

Älvdalen 280,4 1,0 1,1

Älvkarleby 289,3 43,4 1,2

Älvsbyn 302,6 4,7 1,3

Ängelholm 347,6 105,4 1,6

Öckerö 390,3 497,1 2,1

Ödeshög 300,0 12,2 1,2

Örebro 302,2 115,1 1,3

Örkelljunga 290,6 32,7 1,2

Örnsköldsvik 306,7 8,7 1,3

Östersund 305,6 29,3 1,3

Österåker 408,5 157,3 1,9

Östhammar 314,4 15,2 1,3

Östra Göinge 271,0 33,8 1,1

Överkalix 277,5 1,1 1,1

Övertorneå 281,4 1,7 1,1
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Appendix B. Dimensionerna Företagsamma 
per capita samt Överlevnadsgrad

Företagsamma per capita Överlevnadsgrad

Företagsamma 
per capita (per 
tusen invånare 
i åldrarna 20-79 

år) B
et

yg
 (1

-1
0

)

Andel företagare som ett 
år senare fortfarande är 

företagare, procent

B
et

yg
 (1

-1
0

)

Ale 33 2,6 87,9 6,9

Alingsås 45 4,3 85,7 5,3

Alvesta 33 2,6 88,1 7,1

Aneby 41 3,6 88,5 7,4

Arboga 39 3,4 88,8 7,6

Arjeplog 63 6,9 85,5 5,1

Arvidsjaur 43 4,0 80,8 1,6

Arvika 36 3,0 86,7 6,0

Askersund 41 3,8 87,6 6,7

Avesta 41 3,6 86,6 6,0

Bengtsfors 35 2,8 84,9 4,7

Berg 59 6,3 88,8 7,6

Bjurholm 39 3,4 88,2 7,2

Bjuv 30 2,1 81,7 2,3

Boden 34 2,6 86,0 5,5

Bollebygd 41 3,6 88,9 7,7

Bollnäs 47 4,6 88,5 7,4

Borgholm 57 6,0 88,4 7,3

Borlänge 43 3,9 82,4 2,8

Borås 43 4,0 84,3 4,2

Botkyrka 35 2,9 85,0 4,8

Boxholm 34 2,6 88,3 7,2

Bromölla 28 1,8 85,5 5,1

Bräcke 36 3,0 82,5 2,9

Burlöv 45 4,2 82,9 3,2

Båstad 62 6,8 85,5 5,1

Dals-Ed 44 4,2 90,3 8,7
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Danderyd 81 9,6 80,6 1,5

Degerfors 25 1,4 86,3 5,7

Dorotea 44 4,2 81,2 1,9

Eda 40 3,5 84,9 4,7

Ekerö 64 7,0 84,8 4,6

Eksjö 36 2,9 86,6 6,0

Emmaboda 33 2,5 86,6 6,0

Enköping 45 4,3 85,1 4,8

Eskilstuna 36 2,9 83,7 3,8

Eslöv 38 3,2 86,8 6,1

Essunga 41 3,7 86,5 5,9

Fagersta 34 2,6 85,1 4,8

Falkenberg 47 4,5 88,7 7,5

Falköping 38 3,2 88,5 7,4

Falun 43 4,0 84,6 4,5

Filipstad 27 1,7 87,3 6,5

Finspång 28 1,8 87,0 6,3

Flen 39 3,4 84,7 4,5

Forshaga 26 1,5 87,0 6,3

Färgelanda 30 2,1 89,0 7,8

Gagnef 36 3,0 86,7 6,0

Gislaved 45 4,3 88,4 7,3

Gnesta 42 3,8 87,0 6,3

Gnosjö 49 4,8 89,7 8,3

Gotland 48 4,7 88,5 7,4

Grums 31 2,3 86,6 6,0

Grästorp 42 3,8 84,6 4,5

Gullspång 38 3,2 89,0 7,8

Gällivare 44 4,1 84,6 4,5

Gävle 42 3,9 83,0 3,3

Göteborg 46 4,4 81,5 2,1

Götene 33 2,6 90,0 8,5

Habo 37 3,1 87,1 6,3

Hagfors 31 2,2 85,2 4,9

Hallsberg 36 2,9 82,9 3,2

Hallstahammar 37 3,1 85,0 4,8

Halmstad 42 3,8 85,2 4,9

Hammarö 29 1,9 83,6 3,7

Haninge 44 4,1 83,3 3,5

Haparanda 41 3,7 85,8 5,4

Heby 36 3,0 85,5 5,1
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Hedemora 38 3,3 86,4 5,8

Helsingborg 48 4,7 83,8 3,9

Herrljunga 39 3,5 87,9 6,9

Hjo 36 3,0 90,1 8,6

Hofors 27 1,6 81,9 2,4

Huddinge 48 4,8 83,8 3,9

Hudiksvall 44 4,2 87,8 6,9

Hultsfred 35 2,7 86,5 5,9

Hylte 32 2,4 87,3 6,5

Håbo 49 4,9 85,6 5,2

Hällefors 34 2,7 84,9 4,7

Härjedalen 66 7,3 87,5 6,6

Härnösand 36 3,0 83,1 3,3

Härryda 49 4,9 87,1 6,3

Hässleholm 40 3,6 88,3 7,2

Höganäs 48 4,7 85,0 4,8

Högsby 31 2,3 89,1 7,8

Hörby 39 3,4 89,4 8,1

Höör 40 3,5 87,3 6,5

Jokkmokk 47 4,6 85,0 4,8

Järfälla 38 3,3 82,6 3,0

Jönköping 44 4,1 85,3 5,0

Kalix 35 2,8 86,4 5,8

Kalmar 44 4,1 85,3 5,0

Karlsborg 30 2,1 88,3 7,2

Karlshamn 39 3,3 85,4 5,1

Karlskoga 35 2,9 86,4 5,8

Karlskrona 35 2,8 85,1 4,8

Karlstad 47 4,5 84,3 4,2

Katrineholm 37 3,1 85,7 5,3

Kil 39 3,4 86,9 6,2

Kinda 39 3,4 85,9 5,4

Kiruna 48 4,7 81,7 2,3

Klippan 36 2,9 82,4 2,8

Knivsta 46 4,4 85,8 5,4

Kramfors 35 2,9 88,1 7,1

Kristianstad 44 4,1 87,4 6,6

Kristinehamn 37 3,2 85,9 5,4

Krokom 46 4,5 86,9 6,2

Kumla 34 2,6 84,5 4,4

Kungsbacka 58 6,2 85,5 5,1
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Kungsör 38 3,2 87,1 6,3

Kungälv 48 4,7 86,8 6,1

Kävlinge 46 4,5 87,7 6,8

Köping 39 3,4 87,5 6,6

Laholm 46 4,4 89,3 8,0

Landskrona 35 2,8 83,7 3,8

Laxå 40 3,6 86,0 5,5

Lekeberg 45 4,2 86,0 5,5

Leksand 44 4,1 85,8 5,4

Lerum 45 4,2 86,7 6,0

Lessebo 32 2,4 82,4 2,8

Lidingö 58 6,2 81,2 1,9

Lidköping 43 4,0 89,2 7,9

Lilla Edet 32 2,4 88,0 7,0

Lindesberg 31 2,3 87,2 6,4

Linköping 38 3,3 84,7 4,5

Ljungby 38 3,2 88,8 7,6

Ljusdal 56 5,8 85,8 5,4

Ljusnarsberg 30 2,1 86,5 5,9

Lomma 52 5,2 86,0 5,5

Ludvika 35 2,8 86,4 5,8

Luleå 41 3,8 83,5 3,6

Lund 38 3,2 83,4 3,6

Lycksele 45 4,3 88,4 7,3

Lysekil 42 3,8 88,8 7,6

Malmö 46 4,4 80,7 1,5

Malung-Sälen 67 7,5 88,4 7,3

Malå 30 2,1 85,3 5,0

Mariestad 33 2,6 88,1 7,1

Mark 43 3,9 87,8 6,9

Markaryd 41 3,7 87,8 6,9

Mellerud 39 3,4 91,4 9,6

Mjölby 39 3,4 89,2 7,9

Mora 49 4,9 87,3 6,5

Motala 37 3,1 87,9 6,9

Mullsjö 33 2,6 91,7 9,8

Munkedal 42 3,8 88,0 7,0

Munkfors 30 2,1 83,0 3,3

Mölndal 50 5,0 84,1 4,1

Mönsterås 31 2,2 87,6 6,7

Mörbylånga 41 3,7 87,2 6,4

      63



Nacka 66 7,3 83,6 3,7

Nora 38 3,3 88,7 7,5

Norberg 37 3,0 85,7 5,3

Nordanstig 41 3,6 86,3 5,7

Nordmaling 35 2,8 84,5 4,4

Norrköping 41 3,8 85,8 5,4

Norrtälje 52 5,3 88,0 7,0

Norsjö 45 4,3 90,4 8,8

Nybro 30 2,1 86,0 5,5

Nykvarn 50 4,9 87,5 6,6

Nyköping 44 4,1 85,8 5,4

Nynäshamn 43 4,0 85,9 5,4

Nässjö 37 3,2 85,7 5,3

Ockelbo 38 3,2 87,5 6,6

Olofström 28 1,8 84,6 4,5

Orsa 44 4,1 88,1 7,1

Orust 51 5,2 86,1 5,6

Osby 39 3,3 87,2 6,4

Oskarshamn 37 3,1 85,7 5,3

Ovanåker 40 3,5 90,2 8,7

Oxelösund 23 1,0 87,8 6,9

Pajala 47 4,6 88,1 7,1

Partille 46 4,4 85,9 5,4

Perstorp 30 2,0 87,0 6,3

Piteå 40 3,5 83,2 3,4

Ragunda 47 4,6 83,8 3,9

Robertsfors 35 2,8 84,8 4,6

Ronneby 31 2,2 84,7 4,5

Rättvik 50 5,0 86,3 5,7

Sala 43 3,9 87,8 6,9

Salem 34 2,7 85,6 5,2

Sandviken 28 1,8 86,4 5,8

Sigtuna 50 5,1 82,8 3,1

Simrishamn 51 5,2 87,9 6,9

Sjöbo 42 3,9 87,7 6,8

Skara 40 3,5 88,3 7,2

Skellefteå 40 3,5 84,1 4,1

Skinnskatteberg 32 2,3 89,4 8,1

Skurup 41 3,6 84,5 4,4

Skövde 37 3,2 87,1 6,3

Smedjebacken 30 2,1 86,4 5,8
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Sollefteå 42 3,9 87,6 6,7

Sollentuna 54 5,5 83,5 3,6

Solna 56 5,8 80,0 1,0

Sorsele 60 6,4 86,8 6,1

Sotenäs 60 6,4 86,9 6,2

Staffanstorp 42 3,8 83,6 3,7

Stenungsund 56 5,9 85,3 5,0

Stockholm 69 7,8 81,5 2,1

Storfors 37 3,1 84,6 4,5

Storuman 53 5,4 83,9 3,9

Strängnäs 47 4,6 85,6 5,2

Strömstad 58 6,1 88,9 7,7

Strömsund 50 5,0 88,6 7,5

Sundbyberg 38 3,2 81,3 2,0

Sundsvall 45 4,3 86,1 5,6

Sunne 45 4,2 85,6 5,2

Surahammar 26 1,4 85,2 4,9

Svalöv 35 2,8 88,6 7,5

Svedala 41 3,6 88,5 7,4

Svenljunga 38 3,2 88,9 7,7

Säffle 40 3,5 89,6 8,2

Säter 41 3,7 88,8 7,6

Sävsjö 40 3,6 83,7 3,8

Söderhamn 41 3,7 86,1 5,6

Söderköping 45 4,3 87,5 6,6

Södertälje 39 3,4 84,0 4,0

Sölvesborg 41 3,7 86,7 6,0

Tanum 55 5,7 91,0 9,3

Tibro 34 2,7 88,1 7,1

Tidaholm 35 2,8 88,5 7,4

Tierp 36 3,0 87,8 6,9

Timrå 33 2,5 85,3 5,0

Tingsryd 43 4,0 84,7 4,5

Tjörn 42 3,9 88,1 7,1

Tomelilla 46 4,4 89,1 7,8

Torsby 47 4,5 86,1 5,6

Torsås 32 2,4 87,4 6,6

Tranemo 35 2,8 89,9 8,4

Tranås 45 4,3 88,0 7,0

Trelleborg 37 3,1 86,1 5,6

Trollhättan 34 2,6 83,0 3,3
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Trosa 54 5,6 87,4 6,6

Tyresö 47 4,5 85,7 5,3

Täby 64 7,0 84,2 4,2

Töreboda 31 2,3 88,3 7,2

Uddevalla 49 4,8 85,3 5,0

Ulricehamn 41 3,7 88,8 7,6

Umeå 35 2,8 80,1 1,1

Upplands Väsby 42 3,9 85,0 4,8

Upplands-Bro 37 3,1 83,6 3,7

Uppsala 37 3,1 83,1 3,3

Uppvidinge 38 3,2 87,1 6,3

Vadstena 50 5,0 90,2 8,7

Vaggeryd 37 3,2 83,1 3,3

Valdemarsvik 40 3,5 91,8 9,9

Vallentuna 53 5,4 85,3 5,0

Vansbro 48 4,7 87,9 6,9

Vara 46 4,4 88,4 7,3

Varberg 47 4,6 88,3 7,2

Vaxholm 62 6,8 82,9 3,2

Vellinge 58 6,1 85,0 4,8

Vetlanda 36 2,9 89,1 7,8

Vilhelmina 49 4,8 87,0 6,3

Vimmerby 46 4,4 88,0 7,0

Vindeln 45 4,3 85,3 5,0

Vingåker 35 2,9 85,9 5,4

Vårgårda 42 3,8 88,2 7,2

Vänersborg 33 2,6 85,0 4,8

Vännäs 30 2,1 87,5 6,6

Värmdö 63 6,9 84,6 4,5

Värnamo 46 4,4 87,1 6,3

Västervik 41 3,7 88,6 7,5

Västerås 44 4,1 83,9 3,9

Växjö 41 3,7 85,3 5,0

Ydre 45 4,2 92,0 10,0

Ystad 46 4,4 85,5 5,1

Åmål 36 3,0 85,0 4,8

Ånge 41 3,6 85,0 4,8

Åre 84 10,0 85,3 5,0

Årjäng 43 3,9 86,7 6,0

Åsele 50 5,0 84,4 4,3

Åstorp 38 3,2 86,9 6,2
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Åtvidaberg 36 2,9 91,0 9,3

Älmhult 31 2,2 87,4 6,6

Älvdalen 55 5,7 85,8 5,4

Älvkarleby 26 1,5 86,4 5,8

Älvsbyn 50 5,0 87,4 6,6

Ängelholm 49 4,8 88,5 7,4

Öckerö 46 4,4 88,3 7,2

Ödeshög 42 3,9 87,9 6,9

Örebro 42 3,8 82,7 3,0

Örkelljunga 38 3,2 86,0 5,5

Örnsköldsvik 41 3,7 84,3 4,2

Östersund 48 4,7 83,4 3,6

Österåker 55 5,8 85,4 5,1

Östhammar 37 3,0 88,5 7,4

Östra Göinge 33 2,6 86,1 5,6

Överkalix 41 3,8 87,1 6,3

Övertorneå 43 4,0 89,2 7,9
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Appendix C. Dimensionen Trygghet

Trygghet

Responstiden för 
räddningstjänst 

(mediantid i 
minuter)

Antal anmälda brott (stöld/
tillgrepsbrott, skadegörelse och 

våldsbrott) per 1 000 invånare

Sa
m

la
d

 B
et

yg
 (1

-1
0

)

Ale 12,8 41,6 8,5

Alingsås 10,5 44,7 8,8

Alvesta 11,5 36,9 8,9

Aneby 12,0 31,1 9,0

Arboga 17,7 50,9 7,3

Arjeplog 29,9 30,0 5,9

Arvidsjaur 20,1 32,0 7,5

Arvika 12,9 44,9 8,3

Askersund 14,3 37,8 8,3

Avesta 10,9 58,5 8,3

Bengtsfors 17,9 53,8 7,2

Berg 17,5 25,0 8,2

Bjurholm 16,3 26,4 8,4

Bjuv 13,4 58,7 7,8

Boden 12,8 45,0 8,4

Bollebygd 12,2 28,1 9,0

Bollnäs 12,4 47,2 8,4

Borgholm 15,8 37,6 8,1

Borlänge 10,2 66,4 8,1

Borås 9,6 51,1 8,7

Botkyrka 11,0 75,8 7,7

Boxholm 14,8 33,3 8,4

Bromölla 10,2 56,7 8,4

Bräcke 21,0 30,7 7,4

Burlöv 10,1 64,1 8,2

Båstad 9,5 53,1 8,7

Dals-Ed 20,5 37,4 7,3

68



Danderyd 11,6 84,8 7,3

Degerfors 14,6 51,3 7,8

Dorotea 13,0 29,6 8,8

Eda 14,7 53,7 7,8

Ekerö 13,7 43,5 8,3

Eksjö 10,6 51,1 8,6

Emmaboda 13,8 68,8 7,4

Enköping 13,7 47,9 8,1

Eskilstuna 11,1 72,3 7,8

Eslöv 9,7 50,7 8,7

Essunga 14,0 37,7 8,4

Fagersta 11,8 49,5 8,4

Falkenberg 11,2 53,1 8,4

Falköping 14,4 46,5 8,0

Falun 12,0 45,3 8,5

Filipstad 18,3 57,8 7,0

Finspång 11,1 39,3 8,8

Flen 13,0 50,4 8,2

Forshaga 12,5 31,6 8,9

Färgelanda 18,1 47,2 7,4

Gagnef 10,8 22,3 9,5

Gislaved 10,1 45,0 8,8

Gnesta 14,6 41,0 8,2

Gnosjö 8,7 32,9 9,5

Gotland 11,9 45,3 8,5

Grums 13,6 49,8 8,1

Grästorp 12,9 32,0 8,8

Gullspång 16,0 53,6 7,5

Gällivare 14,1 37,3 8,4

Gävle 11,4 70,0 7,8

Göteborg 9,9 95,6 7,2

Götene 13,2 36,0 8,6

Habo 10,3 20,4 9,6

Hagfors 13,4 37,2 8,5

Hallsberg 14,2 51,6 7,9

Hallstaham-
mar 11,2 45,3 8,6

Halmstad 9,4 64,5 8,3

Hammarö 10,1 26,6 9,4

Haninge 11,9 79,5 7,4

Haparanda 12,8 48,3 8,3
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Heby 12,5 34,6 8,8

Hedemora 14,8 49,2 7,9

Helsingborg 9,9 84,6 7,6

Herrljunga 14,1 43,5 8,2

Hjo 12,9 38,7 8,6

Hofors 12,9 32,3 8,8

Huddinge 12,2 76,0 7,5

Hudiksvall 13,7 43,4 8,3

Hultsfred 12,2 52,6 8,2

Hylte 13,3 61,9 7,7

Håbo 10,4 43,4 8,8

Hällefors 18,9 51,8 7,1

Härjedalen 20,9 32,0 7,4

Härnösand 12,3 56,8 8,1

Härryda 13,2 52,0 8,1

Hässleholm 10,9 56,7 8,3

Höganäs 10,7 38,3 9,0

Högsby 11,3 64,5 8,0

Hörby 10,4 45,7 8,8

Höör 9,9 47,2 8,8

Jokkmokk 19,5 34,7 7,5

Järfälla 9,2 72,7 8,1

Jönköping 9,1 50,4 8,8

Kalix 14,0 44,8 8,2

Kalmar 10,8 59,9 8,2

Karlsborg 20,4 21,5 7,8

Karlshamn 11,4 53,7 8,3

Karlskoga 11,5 63,1 8,0

Karlskrona 11,0 45,3 8,7

Karlstad 11,1 57,3 8,3

Katrineholm 10,6 51,9 8,5

Kil 12,3 31,5 8,9

Kinda 13,9 36,1 8,5

Kiruna 13,0 30,4 8,8

Klippan 10,0 64,2 8,2

Knivsta 11,7 29,2 9,1

Kramfors 15,0 56,3 7,6

Kristianstad 10,4 59,2 8,3

Kristinehamn 11,1 54,9 8,3

Krokom 17,1 22,4 8,4

Kumla 10,2 58,4 8,4
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Kungsbacka 13,2 31,7 8,7

Kungsör 13,9 34,2 8,5

Kungälv 11,7 52,4 8,3

Kävlinge 9,4 46,9 8,9

Köping 10,6 56,2 8,4

Laholm 9,3 47,2 8,9

Landskrona 9,0 70,0 8,2

Laxå 13,7 49,0 8,1

Lekeberg 13,6 28,7 8,8

Leksand 14,8 25,8 8,6

Lerum 12,0 38,8 8,7

Lessebo 11,6 59,2 8,1

Lidingö 10,1 53,3 8,6

Lidköping 11,1 46,6 8,6

Lilla Edet 12,8 48,3 8,3

Lindesberg 12,3 37,1 8,7

Linköping 10,2 62,5 8,2

Ljungby 11,8 45,1 8,5

Ljusdal 18,1 37,4 7,7

Ljusnarsberg 17,1 72,8 6,7

Lomma 8,8 36,2 9,3

Ludvika 10,7 46,9 8,7

Luleå 13,0 53,8 8,0

Lund 10,7 60,7 8,2

Lycksele 15,4 39,0 8,1

Lysekil 13,7 51,7 8,0

Malmö 8,7 84,1 7,8

Malung-Sälen 18,4 44,1 7,4

Malå 17,6 26,5 8,1

Mariestad 12,7 52,1 8,1

Mark 11,0 41,3 8,8

Markaryd 12,6 60,1 7,9

Mellerud 11,9 56,4 8,1

Mjölby 9,5 51,8 8,7

Mora 12,5 38,5 8,6

Motala 10,3 53,2 8,5

Mullsjö 11,3 43,1 8,7

Munkedal 15,8 46,9 7,8

Munkfors 14,7 31,7 8,5

Mölndal 9,9 49,9 8,7

Mönsterås 10,5 46,4 8,7
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Mörbylånga 15,4 23,0 8,6

Nacka 13,0 65,7 7,6

Nora 17,7 36,4 7,8

Norberg 13,1 53,6 8,0

Nordanstig 15,3 38,6 8,1

Nordmaling 16,8 36,3 7,9

Norrköping 9,5 64,7 8,3

Norrtälje 13,1 59,5 7,8

Norsjö 22,8 24,9 7,3

Nybro 10,0 64,1 8,2

Nykvarn 13,0 51,0 8,1

Nyköping 13,2 59,7 7,8

Nynäshamn 13,0 99,7 6,5

Nässjö 9,7 53,2 8,6

Ockelbo 14,7 42,6 8,1

Olofström 11,6 46,9 8,5

Orsa 11,3 33,7 9,0

Orust 19,0 35,8 7,6

Osby 11,0 47,6 8,6

Oskarshamn 12,2 46,0 8,4

Ovanåker 18,9 29,7 7,8

Oxelösund 10,4 44,7 8,8

Pajala 29,7 24,5 6,1

Partille 12,0 60,3 8,0

Perstorp 8,5 62,4 8,5

Piteå 12,5 31,8 8,9

Ragunda 18,7 27,0 7,9

Robertsfors 16,3 20,7 8,6

Ronneby 11,3 44,2 8,7

Rättvik 13,7 33,3 8,6

Sala 11,0 52,5 8,4

Salem 13,5 58,0 7,8

Sandviken 11,0 48,7 8,6

Sigtuna 12,4 74,0 7,5

Simrishamn 10,6 38,2 9,0

Sjöbo 10,9 42,8 8,8

Skara 12,1 52,5 8,2

Skellefteå 12,0 39,5 8,7

Skinnskatte-
berg 17,3 65,0 6,9

Skurup 9,8 45,8 8,9
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Skövde 10,1 44,8 8,8

Smedjebacken 13,6 34,5 8,6

Sollefteå 15,0 43,9 8,0

Sollentuna 10,6 78,8 7,6

Solna 9,1 96,9 7,3

Sorsele 33,8 25,0 5,3

Sotenäs 13,8 50,7 8,0

Staffanstorp 8,7 39,0 9,3

Stenungsund 12,1 45,1 8,5

Stockholm 9,4 156,6 5,3

Storfors 15,4 28,2 8,5

Storuman 19,8 25,0 7,8

Strängnäs 12,9 52,3 8,1

Strömstad 13,7 45,3 8,2

Strömsund 21,0 30,0 7,4

Sundbyberg 9,9 97,9 7,1

Sundsvall 12,4 52,5 8,2

Sunne 13,6 30,6 8,7

Surahammar 11,0 41,5 8,8

Svalöv 10,9 55,7 8,3

Svedala 10,7 37,9 9,0

Svenljunga 12,5 43,0 8,5

Säffle 11,0 42,7 8,8

Säter 14,3 33,5 8,5

Sävsjö 9,0 31,3 9,5

Söderhamn 14,6 54,1 7,8

Söderköping 10,9 29,6 9,2

Södertälje 11,0 92,3 7,1

Sölvesborg 13,4 49,3 8,1

Tanum 18,3 39,7 7,6

Tibro 11,6 28,4 9,1

Tidaholm 13,1 36,9 8,6

Tierp 13,2 45,3 8,3

Timrå 12,1 43,3 8,6

Tingsryd 11,6 45,2 8,6

Tjörn 14,8 32,8 8,4

Tomelilla 11,3 46,3 8,6

Torsby 17,9 31,0 7,9

Torsås 11,2 53,3 8,4

Tranemo 13,5 36,4 8,5

Tranås 8,2 47,0 9,1
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Trelleborg 9,8 42,8 9,0

Trollhättan 11,2 64,2 8,0

Trosa 11,2 45,4 8,6

Tyresö 10,0 62,9 8,3

Täby 10,0 58,3 8,4

Töreboda 15,4 45,6 7,9

Uddevalla 12,2 57,9 8,0

Ulricehamn 13,1 37,4 8,6

Umeå 11,1 38,4 8,9

Upplands Väs-
by 12,5 88,1 7,0

Upplands-Bro 10,2 93,2 7,2

Uppsala 10,2 59,2 8,4

Uppvidinge 15,4 38,3 8,1

Vadstena 12,5 35,8 8,7

Vaggeryd 10,8 36,2 9,0

Valdemarsvik 13,1 35,0 8,6

Vallentuna 12,8 62,7 7,8

Vansbro 18,1 29,8 7,9

Vara 14,5 48,6 8,0

Varberg 11,1 38,5 8,9

Vaxholm 14,9 30,2 8,5

Vellinge 8,1 35,3 9,5

Vetlanda 9,7 32,4 9,3

Vilhelmina 16,7 29,7 8,2

Vimmerby 15,8 38,5 8,1

Vindeln 25,7 25,7 6,7

Vingåker 9,3 45,0 9,0

Vårgårda 13,3 37,3 8,5

Vänersborg 12,1 49,2 8,4

Vännäs 13,7 26,6 8,8

Värmdö 14,3 51,6 7,9

Värnamo 10,2 44,5 8,8

Västervik 13,0 39,3 8,5

Västerås 10,5 82,2 7,5

Växjö 10,9 48,7 8,6

Ydre 13,6 27,0 8,8

Ystad 10,0 44,1 8,9

Åmål 11,3 47,3 8,5

Ånge 14,2 26,9 8,7

Åre 14,8 35,9 8,3
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Årjäng 20,0 28,6 7,6

Åsele 23,9 37,2 6,7

Åstorp 11,6 61,7 8,0

Åtvidaberg 16,0 29,2 8,3

Älmhult 12,9 35,5 8,7

Älvdalen 17,9 35,0 7,8

Älvkarleby 17,6 44,2 7,6

Älvsbyn 20,7 34,4 7,3

Ängelholm 12,1 52,3 8,2

Öckerö 12,9 24,7 9,0

Ödeshög 14,5 36,2 8,4

Örebro 11,8 82,3 7,3

Örkelljunga 10,5 70,2 7,9

Örnsköldsvik 14,1 39,3 8,3

Östersund 11,1 59,3 8,2

Österåker 12,1 48,4 8,4

Östhammar 11,2 34,7 9,0

Östra Göinge 14,8 51,0 7,8

Överkalix 19,9 33,5 7,5

Övertorneå 19,6 24,6 7,9
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 Kommunal näringspolitik
  

Kommunens 
Service till 
Företagen 
(andel som 
svarar bra/

mycket bra)

Kommunens 
handläggningstider 

(andel som svarar 
att de ganska/

mycket hög 
utsträckning är 

rimliga)

Kommunens 
upphandling  
(andel som 

svarar mycket 
bra/bra)

Kommunala 
tjänstemäns 
attityder till 

företagande (andel 
som svarar mycket 

bra/bra)

Sa
m

la
d

 B
et

yg
 (1

-1
0

)

Ale 27,6 20,0 11,2 31,6 3,5

Alingsås 15,8 18,4 10,5 19,9 2,5

Alvesta 44,8 34,2 13,8 42,5 5,2

Aneby 40,9 58,6 18,3 57,0 6,7

Arboga 35,4 21,2 18,9 32,3 4,3

Arjeplog 40,0 17,1 10,0 44,3 4,3

Arvidsjaur 34,9 27,3 17,6 30,2 4,3

Arvika 22,9 25,0 13,6 27,1 3,4

Askersund 32,6 22,0 18,9 46,3 4,8

Avesta 27,5 27,9 12,7 34,3 3,9

Bengtsfors 52,2 60,6 26,7 46,7 7,3

Berg 29,7 21,9 9,9 35,6 3,7

Bjurholm 38,7 30,8 36,7 66,7 7,1

Bjuv 16,9 6,3 16,9 32,5 3,0

Boden 64,4 63,6 39,6 63,7 9,3

Bollebygd 26,5 13,3 13,3 24,1 3,0

Bollnäs 28,9 33,3 13,3 20,5 3,7

Borgholm 49,1 48,3 13,8 40,5 5,7

Borlänge 22,4 19,4 13,4 28,9 3,3

Borås 22,2 23,8 9,3 24,1 3,0

Botkyrka 26,6 24,3 17,1 24,5 3,7

Boxholm 34,4 42,9 16,4 37,7 5,0

Bromölla 33,3 32,0 12,0 42,7 4,6

Bräcke 31,3 44,0 16,9 24,1 4,5

Burlöv 41,6 55,6 23,6 43,8 6,4

Appendix D. Dimensionen Kommunal 
näringspolitik
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Båstad 32,4 29,4 14,3 36,2 4,3

Dals-Ed 43,2 58,3 23,5 50,6 6,8

Danderyd 21,0 21,9 13,0 33,3 3,5

Degerfors 24,2 35,0 13,2 24,4 3,7

Dorotea 31,4 35,7 15,7 27,5 4,2

Eda 31,8 38,9 20,5 26,1 4,6

Ekerö 14,4 20,0 3,3 24,4 2,2

Eksjö 36,7 43,5 15,6 37,0 5,1

Emmaboda 38,9 40,0 17,0 33,7 5,0

Enköping 19,9 25,9 8,6 18,8 2,7

Eskilstuna 27,3 22,0 12,7 24,2 3,3

Eslöv 31,9 35,1 17,0 34,0 4,6

Essunga 27,0 33,3 14,6 44,4 4,6

Fagersta 13,3 27,3 6,7 18,7 2,4

Falkenberg 41,6 35,4 14,9 45,0 5,3

Falköping 49,1 36,6 24,5 46,4 6,2

Falun 21,6 22,2 10,8 22,7 2,9

Filipstad 47,2 73,1 17,0 49,4 7,0

Finspång 16,7 25,5 11,8 18,6 2,8

Flen 34,7 50,0 12,6 28,4 4,7

Forshaga 35,7 42,9 17,9 33,3 5,0

Färgelanda 27,5 43,5 17,4 26,1 4,4

Gagnef 25,0 41,4 13,5 37,5 4,4

Gislaved 22,9 31,3 11,4 28,6 3,6

Gnesta 31,0 8,3 12,6 39,5 3,6

Gnosjö 43,9 34,8 18,4 56,1 6,0

Gotland 22,4 14,6 10,0 17,8 2,5

Grums 50,0 46,7 32,6 59,8 7,6

Grästorp 41,4 45,8 23,0 49,4 6,2

Gullspång 20,5 24,0 14,5 31,3 3,5

Gällivare 13,8 25,6 9,3 14,7 2,4

Gävle 17,4 17,8 11,2 17,4 2,5

Göteborg 15,2 14,4 10,3 16,5 2,2

Götene 49,0 60,6 28,6 58,2 7,7

Habo 46,7 40,0 23,9 62,0 6,8

Hagfors 49,0 32,4 31,3 50,0 6,6

Hallsberg 21,2 29,0 12,9 22,4 3,3

Hallstahammar 37,9 48,5 16,1 43,7 5,6

Halmstad 19,5 22,8 11,3 19,0 2,8

Hammarö 23,5 33,3 7,1 20,2 3,1

Haninge 29,0 34,7 15,5 28,4 4,1
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Haparanda 32,5 39,3 31,3 36,3 5,7

Heby 15,7 20,7 9,8 22,5 2,6

Hedemora 28,4 22,9 13,7 22,8 3,4

Helsingborg 31,7 38,8 15,0 30,6 4,4

Herrljunga 49,0 62,9 21,4 49,0 7,0

Hjo 31,0 33,3 16,7 35,7 4,5

Hofors 27,5 38,9 19,0 37,5 4,8

Huddinge 19,7 22,0 14,9 19,7 3,0

Hudiksvall 24,8 35,0 13,9 18,8 3,5

Hultsfred 32,3 54,5 13,7 30,2 4,9

Hylte 30,5 40,0 9,6 38,6 4,4

Håbo 20,0 18,8 4,0 26,7 2,5

Hällefors 14,1 15,4 15,4 26,9 2,9

Härjedalen 31,3 20,4 21,4 23,9 3,9

Härnösand 27,6 30,6 19,0 32,1 4,3

Härryda 29,5 31,1 12,8 38,5 4,3

Hässleholm 21,5 24,4 10,2 20,3 2,9

Höganäs 47,6 50,0 20,7 52,4 6,6

Högsby 34,2 43,5 21,5 37,2 5,3

Hörby 32,5 26,5 6,3 31,3 3,6

Höör 28,6 43,6 11,9 34,5 4,4

Jokkmokk 27,8 25,0 16,5 31,6 4,0

Järfälla 31,8 33,3 15,2 30,5 4,3

Jönköping 24,6 22,4 16,9 29,0 3,7

Kalix 25,3 32,5 19,1 24,2 4,0

Kalmar 38,6 36,6 19,6 37,0 5,2

Karlsborg 33,8 34,8 17,5 35,0 4,7

Karlshamn 26,6 25,0 16,5 29,4 3,8

Karlskoga 45,1 33,3 22,8 58,7 6,3

Karlskrona 25,1 34,2 12,0 26,9 3,7

Karlstad 34,1 28,8 22,5 33,0 4,7

Katrineholm 43,7 38,3 19,4 42,7 5,6

Kil 47,4 52,2 26,9 52,6 7,0

Kinda 29,8 30,6 10,5 32,6 3,9

Kiruna 17,8 18,2 15,9 17,8 2,8

Klippan 35,7 40,7 17,9 41,7 5,3

Knivsta 23,4 30,8 16,9 22,1 3,6

Kramfors 40,0 36,4 18,2 36,4 5,1

Kristianstad 35,6 26,6 18,1 38,4 4,7

Kristinehamn 41,0 25,6 19,0 51,0 5,4

Krokom 26,6 38,5 9,7 25,5 3,7
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Kumla 34,8 36,4 16,9 38,2 4,9

Kungsbacka 18,6 24,6 11,9 24,2 3,0

Kungsör 49,4 37,5 19,0 53,2 6,2

Kungälv 20,5 26,2 7,6 26,9 3,0

Kävlinge 31,3 17,4 14,6 40,6 4,1

Köping 25,2 27,7 5,7 20,6 2,9

Laholm 27,8 22,2 11,4 36,3 3,7

Landskrona 46,5 41,3 24,2 49,5 6,4

Laxå 33,3 40,7 14,4 33,7 4,7

Lekeberg 28,0 37,0 5,3 30,7 3,7

Leksand 32,7 26,5 14,4 33,7 4,2

Lerum 22,4 23,4 7,7 26,3 3,0

Lessebo 29,3 24,1 20,0 28,0 4,1

Lidingö 28,0 40,4 19,1 42,7 5,1

Lidköping 24,4 34,8 7,3 20,4 3,2

Lilla Edet 18,1 33,3 12,7 22,2 3,3

Lindesberg 23,7 18,2 6,5 22,6 2,6

Linköping 24,2 28,8 13,7 24,7 3,5

Ljungby 38,5 46,4 20,3 47,9 5,9

Ljusdal 28,6 27,8 8,8 25,3 3,4

Ljusnarsberg 38,7 47,4 28,4 39,5 6,1

Lomma 20,8 31,8 8,5 29,2 3,3

Ludvika 20,4 24,4 9,7 24,7 3,0

Luleå 18,4 19,5 16,8 16,9 2,9

Lund 32,1 28,1 14,8 28,4 4,0

Lycksele 40,0 45,9 24,5 49,5 6,3

Lysekil 26,0 29,0 4,2 27,1 3,1

Malmö 23,2 19,2 12,9 19,2 2,9

Malung-Sälen 45,0 56,8 21,0 46,5 6,5

Malå 51,0 38,9 20,4 51,0 6,3

Mariestad 59,0 49,0 31,3 68,0 8,2

Mark 28,7 24,4 18,1 24,5 3,8

Markaryd 52,5 62,2 28,3 62,6 8,0

Mellerud 36,9 36,0 20,2 41,7 5,3

Mjölby 43,2 36,6 14,7 42,1 5,2

Mora 28,2 28,1 17,5 35,0 4,3

Motala 29,4 25,9 12,8 24,1 3,5

Mullsjö 49,4 50,0 30,4 46,8 7,0

Munkedal 19,8 33,3 9,5 28,1 3,4

Munkfors 53,7 70,0 30,2 71,7 8,8

Mölndal 24,7 32,6 12,7 31,6 3,9
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Mönsterås 61,1 45,8 25,2 66,4 7,8

Mörbylånga 30,3 22,5 13,1 38,4 4,0

Nacka 18,7 40,5 9,3 25,3 3,5

Nora 18,0 14,8 16,2 20,7 2,8

Norberg 8,9 15,4 1,8 19,6 1,6

Nordanstig 25,8 42,3 12,4 24,7 3,9

Nordmaling 33,0 26,3 12,1 49,5 4,6

Norrköping 17,1 19,7 7,3 13,5 2,1

Norrtälje 22,5 26,0 8,8 24,2 3,0

Norsjö 45,1 41,0 19,5 47,6 6,0

Nybro 34,4 37,0 13,5 37,5 4,7

Nykvarn 28,9 28,6 7,9 23,7 3,3

Nyköping 35,4 27,2 18,2 32,3 4,5

Nynäshamn 19,4 26,9 7,5 23,7 2,9

Nässjö 49,0 38,1 23,2 51,5 6,4

Ockelbo 46,6 35,7 21,6 55,7 6,3

Olofström 28,4 33,3 14,8 31,3 4,1

Orsa 39,3 52,6 19,0 54,2 6,3

Orust 12,4 19,1 5,7 14,3 1,9

Osby 38,7 34,2 19,5 41,7 5,3

Oskarshamn 35,5 45,9 19,8 39,3 5,4

Ovanåker 20,6 33,3 10,3 29,5 3,5

Oxelösund 30,1 25,0 18,3 40,9 4,5

Pajala 18,1 22,5 11,7 15,2 2,6

Partille 41,3 38,1 17,3 37,3 5,2

Perstorp 33,8 44,4 13,2 34,3 4,8

Piteå 20,4 25,0 8,7 28,2 3,1

Ragunda 31,3 26,7 15,0 36,7 4,3

Robertsfors 30,9 35,7 18,5 40,0 4,9

Ronneby 39,4 19,4 20,2 38,3 4,7

Rättvik 50,0 45,9 21,3 60,7 6,9

Sala 22,7 36,4 8,0 17,0 3,1

Salem 22,2 38,9 19,8 23,5 4,1

Sandviken 28,0 38,9 18,4 33,0 4,6

Sigtuna 30,7 32,1 13,7 30,1 4,1

Simrishamn 27,9 31,0 16,3 33,7 4,2

Sjöbo 28,9 18,6 16,3 25,5 3,5

Skara 37,6 50,0 10,8 43,0 5,3

Skellefteå 29,7 20,5 10,4 29,7 3,4

Skinnskatteberg 13,0 30,0 5,5 20,0 2,4

Skurup 33,3 37,8 14,0 45,2 5,0
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Skövde 40,6 27,1 20,9 40,6 5,1

Smedjebacken 40,2 66,7 20,7 47,6 6,7

Sollefteå 47,9 31,0 24,0 46,9 6,0

Sollentuna 33,6 36,7 20,1 30,9 4,8

Solna 29,8 55,0 17,7 29,0 5,0

Sorsele 39,5 42,9 21,3 50,0 6,0

Sotenäs 28,7 20,0 17,0 35,6 4,0

Staffanstorp 46,2 57,9 21,5 55,9 7,0

Stenungsund 34,5 18,8 23,8 34,5 4,6

Stockholm 16,0 15,2 12,1 19,3 2,4

Storfors 28,0 14,3 14,3 38,0 3,7

Storuman 37,4 52,3 18,2 23,2 5,0

Strängnäs 37,3 43,2 15,9 46,3 5,5

Strömstad 21,3 38,9 10,7 24,0 3,5

Strömsund 27,9 41,2 14,4 26,1 4,2

Sundbyberg 19,3 33,3 15,1 21,4 3,4

Sundsvall 25,0 17,7 10,8 21,1 2,9

Sunne 37,0 25,6 17,6 38,9 4,7

Surahammar 23,2 52,4 10,1 23,5 4,0

Svalöv 22,7 20,8 8,0 22,7 2,8

Svedala 27,5 32,4 12,1 26,7 3,7

Svenljunga 39,1 39,4 16,3 33,0 4,9

Säffle 61,7 60,9 31,2 57,4 8,3

Säter 19,8 16,7 10,5 24,4 2,7

Sävsjö 43,8 36,8 20,2 41,9 5,6

Söderhamn 29,9 20,6 18,7 33,6 4,1

Söderköping 28,4 35,6 17,2 34,7 4,5

Södertälje 17,8 22,8 11,3 19,0 2,7

Sölvesborg 47,4 50,0 23,2 66,3 7,3

Tanum 36,6 26,3 19,8 34,7 4,7

Tibro 33,3 38,1 14,0 44,2 4,9

Tidaholm 38,2 30,8 19,1 42,7 5,1

Tierp 36,3 42,9 11,8 34,3 4,7

Timrå 57,4 50,0 35,6 72,3 8,6

Tingsryd 24,8 30,4 10,5 26,7 3,5

Tjörn 22,6 25,9 13,1 26,2 3,4

Tomelilla 39,2 29,5 16,5 37,1 4,8

Torsby 43,1 60,0 17,4 47,7 6,4

Torsås 37,2 31,6 17,2 43,6 5,0

Tranemo 25,2 33,3 9,3 31,8 3,7

Tranås 46,9 38,2 24,0 55,2 6,5
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Trelleborg 33,7 22,5 20,2 24,7 4,1

Trollhättan 35,3 45,8 19,7 34,1 5,2

Trosa 47,3 61,8 26,4 62,6 7,7

Tyresö 24,7 9,5 12,7 27,8 3,0

Täby 25,8 43,2 13,2 33,8 4,4

Töreboda 43,2 45,8 15,1 51,1 5,9

Uddevalla 27,7 19,2 13,3 21,7 3,2

Ulricehamn 30,8 26,0 15,9 28,0 3,9

Umeå 31,7 27,7 18,7 31,1 4,3

Upplands Väsby 32,6 41,2 21,3 32,6 5,0

Upplands-Bro 41,8 44,4 15,2 48,1 5,7

Uppsala 18,7 28,9 9,8 18,7 2,8

Uppvidinge 29,3 36,4 9,1 43,4 4,4

Vadstena 39,0 40,5 24,2 42,0 5,8

Vaggeryd 42,1 45,2 18,9 54,7 6,2

Valdemarsvik 26,9 33,3 14,4 25,0 3,8

Vallentuna 35,9 40,7 11,8 39,0 4,8

Vansbro 47,4 46,7 18,6 54,6 6,4

Vara 40,0 26,3 14,2 39,6 4,6

Varberg 34,8 36,5 16,7 37,7 4,9

Vaxholm 11,5 12,5 5,1 16,7 1,7

Vellinge 29,6 34,5 12,3 44,4 4,6

Vetlanda 44,4 54,9 19,8 40,5 6,1

Vilhelmina 27,5 31,4 4,9 31,4 3,5

Vimmerby 37,4 32,6 13,1 25,3 4,1

Vindeln 12,0 15,8 5,0 25,0 2,1

Vingåker 37,0 45,7 14,8 49,4 5,6

Vårgårda 66,3 71,1 39,8 70,2 9,9

Vänersborg 28,9 12,5 14,5 27,7 3,3

Vännäs 37,1 25,0 22,5 40,7 5,0

Värmdö 18,2 28,8 10,0 22,4 3,0

Värnamo 35,1 37,3 16,7 40,4 5,0

Västervik 43,9 37,8 18,7 39,3 5,4

Västerås 25,8 29,2 11,3 23,1 3,4

Växjö 31,1 28,6 18,0 37,0 4,5

Ydre 55,7 45,7 35,4 67,1 8,2

Ystad 34,6 17,0 13,1 30,8 3,7

Åmål 35,4 48,5 17,7 41,2 5,5

Ånge 25,5 20,0 24,5 35,7 4,3

Åre 23,7 25,9 7,5 29,0 3,2

Årjäng 24,1 13,0 17,0 29,5 3,4
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Åsele 28,8 36,4 19,7 22,7 4,2

Åstorp 46,4 54,2 17,4 44,9 6,2

Åtvidaberg 29,8 50,0 11,5 35,6 4,7

Älmhult 16,5 18,2 4,9 18,4 2,1

Älvdalen 30,9 22,7 18,6 40,2 4,5

Älvkarleby 36,1 47,6 15,0 44,6 5,4

Älvsbyn 35,4 40,0 20,2 41,4 5,3

Ängelholm 35,5 15,1 18,6 36,6 4,2

Öckerö 43,2 38,9 12,5 47,7 5,4

Ödeshög 48,1 44,8 13,9 48,1 5,9

Örebro 28,1 29,7 11,9 17,9 3,3

Örkelljunga 23,9 5,3 18,5 30,4 3,2

Örnsköldsvik 18,9 12,3 10,4 15,2 2,2

Östersund 28,8 30,2 12,4 33,3 4,0

Österåker 21,8 28,9 11,5 32,2 3,6

Östhammar 14,4 25,0 6,7 16,3 2,3

Östra Göinge 44,4 35,9 17,2 57,6 6,0

Överkalix 35,5 31,3 13,2 32,9 4,3

Övertorneå 28,0 38,5 17,4 28,0 4,3
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Skolsystemet Demografi

Andel behöriga 
till gymnasiet 
(genomsnitt 

data senaste tre 
åren) B

et
yg

 (1
-1

0
)

Antalet personer 
yngre än 20 år 
och äldre än 64 

år, dividerat med 
antalet personer 

i åldern 20–64 
år, multiplicerat 

med 100.

B
et

yg
 (1

-1
0

)

Ale 85,5 6,4 79,2 6,4

Alingsås 90,2 7,6 89,9 5,0

Alvesta 82,9 5,8 94,7 4,4

Aneby 78,6 4,7 91,1 4,9

Arboga 86,2 6,6 91,6 4,8

Arjeplog 100,0 10,0 93,8 4,5

Arvidsjaur 87,5 6,9 92,3 4,7

Arvika 88,1 7,1 93,0 4,6

Askersund 86,6 6,7 98,8 3,9

Avesta 70,4 2,7 93,5 4,6

Bengtsfors 76,6 4,2 99,4 3,8

Berg 86,4 6,6 105,5 3,0

Bjurholm 76,2 4,1 103,3 3,3

Bjuv 84,8 6,3 79,9 6,3

Boden 88,5 7,2 85,9 5,5

Bollebygd 87,0 6,8 89,0 5,1

Bollnäs 85,0 6,3 94,8 4,4

Borgholm 90,1 7,6 119,1 1,3

Borlänge 80,1 5,1 82,4 6,0

Borås 84,0 6,1 75,7 6,8

Botkyrka 85,2 6,4 68,1 7,8

Boxholm 86,4 6,6 92,5 4,7

Bromölla 84,2 6,1 91,7 4,8

Bräcke 80,3 5,1 98,4 3,9

Appendix E. Dimensionerna Skolsystem och 
Demografi
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Burlöv 86,1 6,6 75,8 6,8

Båstad 89,9 7,5 105,8 3,0

Dals-Ed 91,1 7,8 97,0 4,1

Danderyd 97,7 9,4 91,6 4,8

Degerfors 76,0 4,1 96,2 4,2

Dorotea 82,6 5,7 111,4 2,3

Eda 80,5 5,2 86,6 5,4

Ekerö 89,6 7,4 87,1 5,4

Eksjö 77,0 4,3 93,9 4,5

Emmaboda 76,0 4,1 95,8 4,3

Enköping 89,9 7,5 82,5 6,0

Eskilstuna 83,4 5,9 80,3 6,2

Eslöv 81,5 5,4 78,6 6,5

Essunga 87,8 7,0 98,2 4,0

Fagersta 77,2 4,4 92,8 4,7

Falkenberg 85,2 6,4 91,5 4,8

Falköping 83,2 5,9 88,3 5,2

Falun 88,6 7,2 88,1 5,3

Filipstad 84,4 6,2 99,1 3,8

Finspång 87,1 6,8 88,7 5,2

Flen 75,1 3,9 105,3 3,1

Forshaga 83,6 6,0 93,1 4,6

Färgelanda 79,7 5,0 93,2 4,6

Gagnef 90,4 7,6 100,4 3,7

Gislaved 83,0 5,8 84,1 5,8

Gnesta 87,6 6,9 91,8 4,8

Gnosjö 78,6 4,7 85,0 5,6

Gotland 87,7 7,0 89,6 5,1

Grums 79,7 5,0 92,0 4,7

Grästorp 84,8 6,3 91,5 4,8

Gullspång 85,4 6,4 109,3 2,5

Gällivare 89,4 7,4 84,2 5,7

Gävle 86,5 6,7 77,3 6,6

Göteborg 82,9 5,8 59,5 8,9

Götene 88,7 7,2 94,1 4,5

Habo 85,8 6,5 95,1 4,4

Hagfors 80,2 5,1 96,1 4,2

Hallsberg 75,4 3,9 88,0 5,3

Hallstahammar 82,8 5,8 89,9 5,0

Halmstad 84,7 6,2 78,3 6,5

Hammarö 94,5 8,6 94,0 4,5
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Haninge 91,2 7,8 68,2 7,8

Haparanda 68,9 2,3 108,6 2,6

Heby 80,0 5,1 89,1 5,1

Hedemora 83,5 5,9 93,1 4,6

Helsingborg 86,3 6,6 74,1 7,0

Herrljunga 84,2 6,1 88,8 5,2

Hjo 81,9 5,5 97,5 4,1

Hofors 82,4 5,7 91,6 4,8

Huddinge 89,7 7,5 68,5 7,8

Hudiksvall 83,8 6,0 93,2 4,6

Hultsfred 75,8 4,0 98,7 3,9

Hylte 82,6 5,7 93,1 4,6

Håbo 83,1 5,8 79,2 6,4

Hällefors 73,1 3,4 100,3 3,7

Härjedalen 83,7 6,0 91,1 4,9

Härnösand 86,5 6,7 96,9 4,1

Härryda 91,0 7,8 81,1 6,1

Hässleholm 80,6 5,2 85,6 5,6

Höganäs 87,0 6,8 101,4 3,6

Högsby 78,2 4,6 102,6 3,4

Hörby 89,2 7,3 84,7 5,7

Höör 85,4 6,4 86,4 5,5

Jokkmokk 87,5 6,9 91,4 4,8

Järfälla 88,7 7,2 69,7 7,6

Jönköping 88,1 7,1 73,5 7,1

Kalix 85,9 6,5 96,6 4,2

Kalmar 86,2 6,6 75,7 6,8

Karlsborg 90,2 7,6 99,3 3,8

Karlshamn 82,5 5,7 88,7 5,2

Karlskoga 83,9 6,0 87,6 5,3

Karlskrona 87,4 6,9 82,1 6,0

Karlstad 90,5 7,7 72,4 7,3

Katrineholm 80,4 5,2 89,6 5,1

Kil 78,6 4,7 96,4 4,2

Kinda 78,0 4,6 99,9 3,7

Kiruna 79,0 4,8 75,8 6,8

Klippan 85,2 6,4 82,4 6,0

Knivsta 89,4 7,4 78,6 6,5

Kramfors 78,1 4,6 98,2 4,0

Kristianstad 83,6 6,0 84,1 5,8

Kristinehamn 81,6 5,5 92,3 4,7
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Krokom 90,1 7,6 95,6 4,3

Kumla 90,3 7,6 85,9 5,5

Kungsbacka 91,4 7,9 88,0 5,3

Kungsör 76,2 4,1 92,1 4,7

Kungälv 86,5 6,7 81,2 6,1

Kävlinge 91,2 7,8 86,7 5,4

Köping 85,3 6,4 89,8 5,0

Laholm 83,8 6,0 94,5 4,4

Landskrona 86,0 6,5 81,1 6,1

Laxå 79,6 5,0 98,3 3,9

Lekeberg 89,3 7,4 92,2 4,7

Leksand 86,1 6,6 102,3 3,4

Lerum 86,1 6,6 87,4 5,3

Lessebo 66,7 1,8 100,4 3,7

Lidingö 96,5 9,1 87,7 5,3

Lidköping 84,2 6,1 86,2 5,5

Lilla Edet 82,0 5,6 80,4 6,2

Lindesberg 79,9 5,0 91,9 4,8

Linköping 85,2 6,4 67,9 7,8

Ljungby 81,0 5,3 86,5 5,5

Ljusdal 79,1 4,8 98,1 4,0

Ljusnarsberg 81,3 5,4 99,1 3,8

Lomma 96,5 9,1 100,3 3,7

Ludvika 82,8 5,8 91,3 4,8

Luleå 89,5 7,4 72,7 7,2

Lund 91,2 7,8 63,6 8,4

Lycksele 82,0 5,6 91,1 4,9

Lysekil 84,7 6,2 103,7 3,3

Malmö 84,2 6,1 62,1 8,6

Malung-Sälen 84,2 6,1 87,7 5,3

Malå 76,9 4,3 102,1 3,5

Mariestad 85,2 6,4 91,4 4,8

Mark 83,6 6,0 88,6 5,2

Markaryd 78,1 4,6 90,7 4,9

Mellerud 85,7 6,5 98,4 3,9

Mjölby 82,7 5,7 83,6 5,8

Mora 84,1 6,1 96,2 4,2

Motala 83,3 5,9 88,7 5,2

Mullsjö 82,3 5,6 94,9 4,4

Munkedal 87,1 6,8 92,0 4,7

Munkfors 72,1 3,1 95,9 4,3
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Mölndal 88,4 7,1 68,0 7,8

Mönsterås 79,6 5,0 95,5 4,3

Mörbylånga 94,4 8,6 107,0 2,8

Nacka 94,7 8,7 77,7 6,6

Nora 86,5 6,7 100,9 3,6

Norberg 75,4 3,9 98,3 3,9

Nordanstig 86,0 6,5 98,8 3,9

Nordmaling 80,0 5,1 101,1 3,6

Norrköping 86,6 6,7 76,0 6,8

Norrtälje 85,6 6,4 91,9 4,8

Norsjö 92,7 8,2 102,9 3,4

Nybro 89,2 7,3 91,4 4,8

Nykvarn 95,1 8,8 80,6 6,2

Nyköping 82,6 5,7 91,1 4,9

Nynäshamn 87,1 6,8 82,3 6,0

Nässjö 85,5 6,4 87,6 5,3

Ockelbo 85,7 6,5 100,8 3,6

Olofström 88,2 7,1 90,5 4,9

Orsa 79,4 4,9 91,5 4,8

Orust 88,9 7,3 101,8 3,5

Osby 81,9 5,5 95,0 4,4

Oskarshamn 82,2 5,6 89,2 5,1

Ovanåker 79,0 4,8 100,7 3,6

Oxelösund 86,7 6,7 101,9 3,5

Pajala 90,0 7,5 119,8 1,2

Partille 88,8 7,2 78,3 6,5

Perstorp 67,8 2,1 90,2 5,0

Piteå 92,4 8,1 85,2 5,6

Ragunda 80,9 5,3 98,7 3,9

Robertsfors 83,8 6,0 99,2 3,8

Ronneby 76,3 4,2 95,3 4,3

Rättvik 87,3 6,9 107,8 2,7

Sala 85,8 6,5 91,5 4,8

Salem 91,3 7,9 85,3 5,6

Sandviken 79,5 4,9 88,2 5,2

Sigtuna 86,1 6,6 69,7 7,6

Simrishamn 82,1 5,6 112,7 2,1

Sjöbo 80,6 5,2 84,0 5,8

Skara 76,5 4,2 84,5 5,7

Skellefteå 89,8 7,5 85,4 5,6

Skinnskatteberg 82,4 5,7 98,2 4,0
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Skurup 87,8 7,0 81,0 6,2

Skövde 87,5 6,9 74,0 7,0

Smedjebacken 93,2 8,3 101,2 3,6

Sollefteå 78,5 4,7 101,7 3,5

Sollentuna 92,8 8,2 73,8 7,1

Solna 90,2 7,6 50,9 10,0

Sorsele 75,0 3,8 100,0 3,7

Sotenäs 93,1 8,3 104,4 3,2

Staffanstorp 95,6 8,9 87,5 5,3

Stenungsund 89,7 7,5 83,4 5,8

Stockholm 90,2 7,6 59,0 9,0

Storfors 89,4 7,4 99,9 3,7

Storuman 84,8 6,3 98,1 4,0

Strängnäs 81,5 5,4 90,0 5,0

Strömstad 90,8 7,7 85,6 5,6

Strömsund 78,5 4,7 102,6 3,4

Sundbyberg 89,1 7,3 52,5 9,8

Sundsvall 82,9 5,8 81,4 6,1

Sunne 82,9 5,8 88,7 5,2

Surahammar 87,6 6,9 93,2 4,6

Svalöv 87,4 6,9 78,9 6,4

Svedala 87,7 7,0 88,1 5,3

Svenljunga 88,7 7,2 93,2 4,6

Säffle 84,4 6,2 95,9 4,2

Säter 83,7 6,0 97,5 4,0

Sävsjö 85,0 6,3 96,0 4,2

Söderhamn 79,2 4,9 98,3 4,0

Söderköping 85,7 6,5 98,7 3,9

Södertälje 84,8 6,3 68,0 7,8

Sölvesborg 85,0 6,3 90,8 4,9

Tanum 91,3 7,9 100,3 3,7

Tibro 85,3 6,4 90,9 4,9

Tidaholm 84,8 6,3 88,3 5,2

Tierp 82,3 5,6 89,3 5,1

Timrå 82,3 5,6 85,3 5,6

Tingsryd 84,9 6,3 98,2 4,0

Tjörn 89,0 7,3 102,0 3,5

Tomelilla 79,6 5,0 93,2 4,6

Torsby 89,5 7,4 95,5 4,3

Torsås 82,4 5,7 100,1 3,7

Tranemo 81,8 5,5 91,3 4,8
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Tranås 80,3 5,1 92,3 4,7

Trelleborg 86,8 6,7 82,3 6,0

Trollhättan 84,1 6,1 76,2 6,8

Trosa 88,3 7,1 94,6 4,4

Tyresö 90,6 7,7 77,2 6,6

Täby 97,3 9,3 81,4 6,1

Töreboda 67,3 1,9 92,7 4,7

Uddevalla 85,3 6,4 84,5 5,7

Ulricehamn 86,7 6,7 89,0 5,1

Umeå 90,6 7,7 65,3 8,2

Upplands Väsby 85,9 6,5 71,0 7,4

Upplands-Bro 91,1 7,8 71,9 7,3

Uppsala 88,6 7,2 64,6 8,2

Uppvidinge 76,1 4,1 90,6 4,9

Vadstena 89,6 7,4 106,7 2,9

Vaggeryd 90,1 7,6 85,4 5,6

Valdemarsvik 87,5 6,9 107,3 2,8

Vallentuna 91,9 8,0 76,7 6,7

Vansbro 84,7 6,2 91,6 4,8

Vara 82,8 5,8 87,9 5,3

Varberg 87,7 7,0 90,1 5,0

Vaxholm 97,8 9,5 93,8 4,5

Vellinge 95,0 8,8 96,4 4,2

Vetlanda 83,3 5,9 93,2 4,6

Vilhelmina 79,3 4,9 95,3 4,3

Vimmerby 93,4 8,4 91,4 4,8

Vindeln 82,2 5,6 104,1 3,2

Vingåker 70,2 2,7 98,8 3,9

Vårgårda 86,4 6,6 85,7 5,6

Vänersborg 86,6 6,7 87,6 5,3

Vännäs 88,3 7,1 88,1 5,2

Värmdö 92,5 8,2 79,1 6,4

Värnamo 84,5 6,2 83,6 5,8

Västervik 78,2 4,6 101,2 3,6

Västerås 86,4 6,6 75,8 6,8

Växjö 86,5 6,7 75,4 6,9

Ydre 89,4 7,4 110,9 2,3

Ystad 93,8 8,5 96,6 4,2

Åmål 74,4 3,7 97,1 4,1

Ånge 73,5 3,5 93,8 4,5

Åre 82,3 5,6 69,3 7,7
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Årjäng 90,5 7,7 87,6 5,3

Åsele 90,9 7,8 105,7 3,0

Åstorp 85,5 6,4 82,3 6,0

Åtvidaberg 84,8 6,3 94,3 4,5

Älmhult 84,8 6,3 85,5 5,6

Älvdalen 82,7 5,7 96,0 4,2

Älvkarleby 79,6 5,0 91,1 4,9

Älvsbyn 92,4 8,1 90,8 4,9

Ängelholm 85,0 6,3 88,5 5,2

Öckerö 93,1 8,3 97,8 4,0

Ödeshög 77,8 4,5 100,1 3,7

Örebro 81,9 5,5 72,3 7,3

Örkelljunga 82,1 5,6 86,2 5,5

Örnsköldsvik 87,8 7,0 92,1 4,7

Östersund 87,8 7,0 80,5 6,2

Österåker 93,4 8,4 80,4 6,2

Östhammar 85,6 6,4 98,4 3,9

Östra Göinge 63,5 1,0 91,4 4,8

Överkalix 66,7 1,8 105,9 3,0

Övertorneå 85,7 6,5 121,4 1,0
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Skatter och bidrag

 

Kommunal 
skattesats

Andel (%) helårsekvivalenter 
i åldrarna 20-64 försörjda 
med sociala ersättningar 

och bidrag

Sa
m

la
d

 B
et

yg
 (1

-1
0

)

Ale 33,4 10,6 5,2

Alingsås 32,8 11,8 5,3

Alvesta 33,4 14,2 4,1

Aneby 33,9 12,8 4,2

Arboga 33,3 14,0 4,2

Arjeplog 34,8 10,2 4,3

Arvidsjaur 34,1 13,0 3,9

Arvika 33,4 13,7 4,2

Askersund 33,4 11,1 5,0

Avesta 33,6 15,7 3,5

Bengtsfors 34,4 16,2 2,8

Berg 34,2 11,2 4,4

Bjurholm 34,5 13,4 3,6

Bjuv 32,2 13,8 5,1

Boden 33,9 12,9 4,1

Bollebygd 33,1 9,3 5,8

Bollnäs 33,4 18,1 2,9

Borgholm 33,4 13,5 4,3

Borlänge 34,1 14,7 3,5

Borås 32,8 12,1 5,2

Botkyrka 32,2 13,9 5,0

Boxholm 33,4 13,6 4,3

Bromölla 33,7 15,2 3,6

Bräcke 35,1 14,6 2,8

Burlöv 31,3 14,4 5,6

Båstad 31,4 10,1 6,8

Dals-Ed 34,7 12,8 3,6

Appendix F. Dimensionen Skatter och bidrag
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Danderyd 30,4 5,3 8,9

Degerfors 34,6 18,4 2,0

Dorotea 35,2 13,4 3,1

Eda 34,0 13,0 4,1

Ekerö 31,0 7,9 7,7

Eksjö 34,0 15,0 3,4

Emmaboda 33,8 15,8 3,3

Enköping 33,1 12,2 5,0

Eskilstuna 32,9 17,4 3,6

Eslöv 31,7 14,1 5,4

Essunga 33,1 14,5 4,3

Fagersta 33,0 18,4 3,1

Falkenberg 32,5 11,9 5,4

Falköping 33,4 14,8 3,9

Falun 33,7 10,2 5,1

Filipstad 34,0 20,3 1,9

Finspång 33,7 14,8 3,7

Flen 33,1 19,1 2,8

Forshaga 33,6 15,9 3,5

Färgelanda 34,4 16,0 2,9

Gagnef 33,9 9,9 5,0

Gislaved 33,8 12,0 4,5

Gnesta 33,0 12,4 5,0

Gnosjö 34,0 10,1 4,9

Gotland 33,6 10,9 4,9

Grums 34,2 16,1 3,0

Grästorp 33,5 11,1 5,0

Gullspång 34,0 17,7 2,6

Gällivare 33,9 9,7 5,1

Gävle 33,8 15,5 3,4

Göteborg 32,6 12,0 5,4

Götene 33,6 11,7 4,7

Habo 33,9 9,4 5,2

Hagfors 33,7 16,1 3,3

Hallsberg 33,1 12,2 4,9

Hallstahammar 32,7 13,6 4,8

Halmstad 32,4 12,1 5,5

Hammarö 34,6 9,0 4,8

Haninge 31,8 10,9 6,3

Haparanda 33,8 17,2 2,9

Heby 34,2 15,0 3,3
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Hedemora 33,8 15,6 3,4

Helsingborg 31,4 15,2 5,3

Herrljunga 33,4 13,4 4,3

Hjo 33,5 12,1 4,7

Hofors 34,4 15,7 2,9

Huddinge 31,6 9,4 6,9

Hudiksvall 33,1 14,3 4,3

Hultsfred 33,8 17,3 2,9

Hylte 32,9 14,2 4,5

Håbo 32,8 8,3 6,3

Hällefors 33,6 16,6 3,2

Härjedalen 34,2 10,0 4,8

Härnösand 34,6 16,6 2,5

Härryda 32,0 8,7 6,8

Hässleholm 32,4 15,7 4,4

Höganäs 30,9 9,9 7,2

Högsby 34,1 16,5 2,9

Hörby 32,3 12,4 5,5

Höör 32,9 11,4 5,3

Jokkmokk 34,3 10,2 4,7

Järfälla 31,1 11,4 6,6

Jönköping 33,4 10,7 5,2

Kalix 33,9 13,3 4,0

Kalmar 33,7 11,7 4,7

Karlsborg 32,8 12,2 5,2

Karlshamn 34,4 15,6 3,0

Karlskoga 33,6 14,1 4,0

Karlskrona 33,7 11,1 4,8

Karlstad 33,0 12,0 5,1

Katrineholm 33,0 16,4 3,8

Kil 33,6 13,1 4,3

Kinda 33,0 11,7 5,1

Kiruna 34,4 7,5 5,4

Klippan 31,9 14,2 5,2

Knivsta 32,6 7,6 6,7

Kramfors 34,4 17,0 2,5

Kristianstad 32,6 16,1 4,1

Kristinehamn 33,7 17,4 3,0

Krokom 33,9 9,2 5,3

Kumla 33,2 12,4 4,8

Kungsbacka 32,7 7,5 6,6
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Kungsör 32,9 16,8 3,7

Kungälv 32,9 10,3 5,6

Kävlinge 29,7 9,3 8,3

Köping 33,0 15,6 4,0

Laholm 32,0 11,7 5,9

Landskrona 31,4 15,7 5,1

Laxå 33,7 15,2 3,6

Lekeberg 34,0 9,5 5,1

Leksand 33,5 9,6 5,5

Lerum 32,1 9,3 6,5

Lessebo 33,8 18,3 2,6

Lidingö 29,9 6,5 9,0

Lidköping 32,7 12,5 5,1

Lilla Edet 33,9 13,6 4,0

Lindesberg 33,9 14,4 3,7

Linköping 31,8 9,6 6,7

Ljungby 33,1 13,0 4,7

Ljusdal 33,9 16,1 3,2

Ljusnarsberg 33,1 18,8 3,0

Lomma 30,8 6,3 8,4

Ludvika 33,7 15,4 3,5

Luleå 33,8 10,3 4,9

Lund 32,4 8,8 6,5

Lycksele 34,4 13,8 3,5

Lysekil 33,9 14,1 3,8

Malmö 32,4 14,9 4,6

Malung-Sälen 34,2 11,2 4,4

Malå 34,7 11,9 3,8

Mariestad 32,7 13,3 4,9

Mark 33,0 12,2 5,0

Markaryd 33,3 13,6 4,3

Mellerud 34,1 15,6 3,2

Mjölby 33,5 12,7 4,5

Mora 34,0 12,4 4,2

Motala 33,3 16,5 3,5

Mullsjö 34,1 11,2 4,5

Munkedal 34,9 14,4 3,0

Munkfors 33,7 11,8 4,6

Mölndal 32,0 9,3 6,6

Mönsterås 34,1 14,5 3,5

Mörbylånga 34,1 9,3 5,1
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Nacka 30,1 6,6 8,8

Nora 33,8 13,9 3,9

Norberg 33,5 16,4 3,3

Nordanstig 34,0 14,8 3,5

Nordmaling 34,6 13,6 3,4

Norrköping 33,3 15,5 3,8

Norrtälje 31,8 12,2 5,9

Norsjö 34,7 13,3 3,4

Nybro 34,2 15,8 3,0

Nykvarn 32,1 8,1 6,9

Nyköping 32,3 14,9 4,7

Nynäshamn 31,9 12,2 5,8

Nässjö 34,3 15,6 3,0

Ockelbo 34,3 16,4 2,8

Olofström 33,8 15,2 3,5

Orsa 34,0 13,1 4,0

Orust 34,0 11,9 4,4

Osby 33,4 14,9 3,9

Oskarshamn 34,2 13,1 3,8

Ovanåker 33,4 14,1 4,2

Oxelösund 33,1 16,0 3,8

Pajala 34,7 10,3 4,3

Partille 31,4 10,2 6,8

Perstorp 32,0 20,1 3,4

Piteå 33,6 12,7 4,4

Ragunda 34,9 14,6 2,9

Robertsfors 34,5 12,0 4,0

Ronneby 33,9 17,6 2,7

Rättvik 33,5 12,7 4,5

Sala 33,2 14,0 4,3

Salem 31,5 8,5 7,2

Sandviken 33,1 17,6 3,3

Sigtuna 32,1 11,2 6,0

Simrishamn 31,7 13,4 5,6

Sjöbo 32,1 12,3 5,6

Skara 33,0 14,5 4,3

Skellefteå 34,0 11,5 4,5

Skinnskatteberg 33,3 15,0 3,9

Skurup 31,6 11,3 6,3

Skövde 33,1 11,3 5,2

Smedjebacken 34,1 12,8 4,0
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Sollefteå 34,7 15,0 2,9

Sollentuna 30,2 8,6 8,1

Solna 29,5 6,4 9,3

Sorsele 35,0 11,8 3,7

Sotenäs 33,5 11,0 5,0

Staffanstorp 30,3 8,4 8,1

Stenungsund 33,1 9,6 5,7

Stockholm 29,8 9,2 8,2

Storfors 34,4 15,4 3,0

Storuman 34,5 12,4 3,9

Strängnäs 32,5 11,6 5,5

Strömstad 33,4 10,7 5,2

Strömsund 34,9 13,6 3,2

Sundbyberg 31,3 9,0 7,2

Sundsvall 33,9 12,8 4,2

Sunne 33,4 12,3 4,7

Surahammar 33,2 13,1 4,6

Svalöv 31,9 11,3 6,1

Svedala 31,4 8,8 7,2

Svenljunga 33,5 13,2 4,3

Säffle 33,2 18,0 3,1

Säter 34,0 11,1 4,6

Sävsjö 33,7 14,5 3,8

Söderhamn 33,2 20,2 2,5

Söderköping 32,7 12,4 5,1

Södertälje 32,2 14,8 4,8

Sölvesborg 33,9 13,0 4,1

Tanum 33,0 11,7 5,1

Tibro 33,2 15,5 3,9

Tidaholm 33,6 14,2 4,0

Tierp 33,0 14,9 4,2

Timrå 34,5 14,2 3,3

Tingsryd 34,0 15,4 3,3

Tjörn 33,2 8,9 5,8

Tomelilla 31,8 14,0 5,4

Torsby 33,7 11,7 4,6

Torsås 33,3 15,3 3,9

Tranemo 33,0 10,7 5,5

Tranås 33,8 14,4 3,8

Trelleborg 31,6 12,9 5,8

Trollhättan 33,8 15,6 3,4
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Trosa 32,3 9,0 6,4

Tyresö 31,6 9,3 6,9

Täby 29,6 6,4 9,2

Töreboda 33,2 16,8 3,5

Uddevalla 33,6 15,6 3,5

Ulricehamn 32,5 10,9 5,7

Umeå 34,2 9,5 5,0

Upplands Väsby 31,5 10,9 6,5

Upplands-Bro 31,5 11,6 6,3

Uppsala 32,9 10,1 5,8

Uppvidinge 33,8 14,3 3,8

Vadstena 34,4 13,9 3,5

Vaggeryd 33,3 10,5 5,3

Valdemarsvik 34,0 13,7 3,8

Vallentuna 31,0 8,1 7,7

Vansbro 33,9 12,0 4,4

Vara 33,9 14,4 3,7

Varberg 31,7 9,3 6,8

Vaxholm 31,4 7,4 7,6

Vellinge 29,7 5,9 9,3

Vetlanda 33,8 12,8 4,3

Vilhelmina 34,8 13,7 3,3

Vimmerby 34,2 11,9 4,2

Vindeln 35,0 12,4 3,5

Vingåker 33,5 17,5 3,0

Vårgårda 33,1 12,0 5,0

Vänersborg 33,7 16,3 3,3

Vännäs 34,7 11,3 4,0

Värmdö 31,1 7,6 7,8

Värnamo 33,3 11,0 5,1

Västervik 33,0 13,9 4,5

Västerås 31,2 14,1 5,7

Växjö 32,2 11,8 5,7

Ydre 34,1 11,5 4,4

Ystad 31,3 11,5 6,5

Åmål 33,9 18,5 2,4

Ånge 34,6 14,3 3,2

Åre 33,9 8,1 5,6

Årjäng 33,7 10,6 5,0

Åsele 35,0 14,5 2,9

Åstorp 31,5 15,8 5,0
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Åtvidaberg 33,9 11,2 4,6

Älmhult 33,9 11,9 4,5

Älvdalen 34,4 11,0 4,3

Älvkarleby 34,4 14,5 3,3

Älvsbyn 33,8 13,5 4,0

Ängelholm 31,5 10,9 6,5

Öckerö 33,0 10,0 5,6

Ödeshög 34,2 11,8 4,3

Örebro 32,9 12,9 4,9

Örkelljunga 30,2 13,8 6,5

Örnsköldsvik 34,0 13,3 4,0

Östersund 33,7 12,0 4,5

Österåker 29,0 7,9 9,2

Östhammar 33,4 10,3 5,3

Östra Göinge 32,2 17,8 3,9

Överkalix 34,1 13,3 3,8

Övertorneå 33,1 13,3 4,6
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Kapitalförsörjning

 

Andel småföretag 
som under de tre 

senaste åren ansökt 
om och beviljats lån 

och krediter (länsnivå 
data) B

et
yg

 (1
-1

0
)

Ale 23% 4,2

Alingsås 23% 4,2

Alvesta 34% 8,2

Aneby 27% 5,7

Arboga 25% 4,8

Arjeplog 38% 10,0

Arvidsjaur 38% 10,0

Arvika 23% 4,0

Askersund 31% 7,4

Avesta 20% 2,7

Bengtsfors 23% 4,2

Berg 33% 7,9

Bjurholm 24% 4,6

Bjuv 22% 3,8

Boden 38% 10,0

Bollebygd 23% 4,2

Bollnäs 34% 8,5

Borgholm 29% 6,4

Borlänge 20% 2,7

Borås 23% 4,2

Botkyrka 15% 1,0

Boxholm 31% 7,0

Bromölla 22% 3,8

Bräcke 33% 7,9

Burlöv 22% 3,8

Båstad 22% 3,8

Dals-Ed 23% 4,2

Appendix G. Kapitalförsörjning
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Danderyd 15% 1,0

Degerfors 31% 7,4

Dorotea 24% 4,6

Eda 23% 4,0

Ekerö 15% 1,0

Eksjö 27% 5,7

Emmaboda 29% 6,4

Enköping 28% 6,1

Eskilstuna 28% 6,1

Eslöv 22% 3,8

Essunga 23% 4,2

Fagersta 25% 4,8

Falkenberg 24% 4,6

Falköping 23% 4,2

Falun 20% 2,7

Filipstad 23% 4,0

Finspång 31% 7,0

Flen 28% 6,1

Forshaga 23% 4,0

Färgelanda 23% 4,2

Gagnef 20% 2,7

Gislaved 27% 5,7

Gnesta 28% 6,1

Gnosjö 27% 5,7

Gotland 31% 7,0

Grums 23% 4,0

Grästorp 23% 4,2

Gullspång 23% 4,2

Gällivare 38% 10,0

Gävle 34% 8,5

Göteborg 23% 4,2

Götene 23% 4,2

Habo 27% 5,7

Hagfors 23% 4,0

Hallsberg 31% 7,4

Hallstahammar 25% 4,8

Halmstad 24% 4,6

Hammarö 23% 4,0

Haninge 15% 1,0

Haparanda 38% 10,0

Heby 28% 6,1
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Hedemora 20% 2,7

Helsingborg 22% 3,8

Herrljunga 23% 4,2

Hjo 23% 4,2

Hofors 34% 8,5

Huddinge 15% 1,0

Hudiksvall 34% 8,5

Hultsfred 29% 6,4

Hylte 24% 4,6

Håbo 28% 6,1

Hällefors 31% 7,4

Härjedalen 33% 7,9

Härnösand 33% 7,9

Härryda 23% 4,2

Hässleholm 22% 3,8

Höganäs 22% 3,8

Högsby 29% 6,4

Hörby 22% 3,8

Höör 22% 3,8

Jokkmokk 38% 10,0

Järfälla 15% 1,0

Jönköping 27% 5,7

Kalix 38% 10,0

Kalmar 29% 6,4

Karlsborg 23% 4,2

Karlshamn 31% 7,3

Karlskoga 31% 7,4

Karlskrona 31% 7,3

Karlstad 23% 4,0

Katrineholm 28% 6,1

Kil 23% 4,0

Kinda 31% 7,0

Kiruna 38% 10,0

Klippan 22% 3,8

Knivsta 28% 6,1

Kramfors 33% 7,9

Kristianstad 22% 3,8

Kristinehamn 23% 4,0

Krokom 33% 7,9

Kumla 31% 7,4

Kungsbacka 24% 4,6
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Hedemora 20% 2,7

Helsingborg 22% 3,8

Herrljunga 23% 4,2

Hjo 23% 4,2

Hofors 34% 8,5

Huddinge 15% 1,0

Hudiksvall 34% 8,5

Hultsfred 29% 6,4

Hylte 24% 4,6

Håbo 28% 6,1

Hällefors 31% 7,4

Härjedalen 33% 7,9

Härnösand 33% 7,9

Härryda 23% 4,2

Hässleholm 22% 3,8

Höganäs 22% 3,8

Högsby 29% 6,4

Hörby 22% 3,8

Höör 22% 3,8

Jokkmokk 38% 10,0

Järfälla 15% 1,0

Jönköping 27% 5,7

Kalix 38% 10,0

Kalmar 29% 6,4

Karlsborg 23% 4,2

Karlshamn 31% 7,3

Karlskoga 31% 7,4

Karlskrona 31% 7,3

Karlstad 23% 4,0

Katrineholm 28% 6,1

Kil 23% 4,0

Kinda 31% 7,0

Kiruna 38% 10,0

Klippan 22% 3,8

Knivsta 28% 6,1

Kramfors 33% 7,9

Kristianstad 22% 3,8

Kristinehamn 23% 4,0

Krokom 33% 7,9

Kumla 31% 7,4

Kungsbacka 24% 4,6

Kungsör 25% 4,8

Kungälv 23% 4,2

Kävlinge 22% 3,8

Köping 25% 4,8

Laholm 24% 4,6

Landskrona 22% 3,8

Laxå 31% 7,4

Lekeberg 31% 7,4

Leksand 20% 2,7

Lerum 23% 4,2

Lessebo 34% 8,2

Lidingö 15% 1,0

Lidköping 23% 4,2

Lilla Edet 23% 4,2

Lindesberg 31% 7,4

Linköping 31% 7,0

Ljungby 34% 8,2

Ljusdal 34% 8,5

Ljusnarsberg 31% 7,4

Lomma 22% 3,8

Ludvika 20% 2,7

Luleå 38% 10,0

Lund 22% 3,8

Lycksele 24% 4,6

Lysekil 23% 4,2

Malmö 22% 3,8

Malung-Sälen 20% 2,7

Malå 24% 4,6

Mariestad 23% 4,2

Mark 23% 4,2

Markaryd 34% 8,2

Mellerud 23% 4,2

Mjölby 31% 7,0

Mora 20% 2,7

Motala 31% 7,0

Mullsjö 27% 5,7

Munkedal 23% 4,2

Munkfors 23% 4,0

Mölndal 23% 4,2

Mönsterås 29% 6,4

Mörbylånga 29% 6,4
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Nacka 15% 1,0

Nora 31% 7,4

Norberg 25% 4,8

Nordanstig 34% 8,5

Nordmaling 24% 4,6

Norrköping 31% 7,0

Norrtälje 15% 1,0

Norsjö 24% 4,6

Nybro 29% 6,4

Nykvarn 15% 1,0

Nyköping 28% 6,1

Nynäshamn 15% 1,0

Nässjö 27% 5,7

Ockelbo 34% 8,5

Olofström 31% 7,3

Orsa 20% 2,7

Orust 23% 4,2

Osby 22% 3,8

Oskarshamn 29% 6,4

Ovanåker 34% 8,5

Oxelösund 28% 6,1

Pajala 38% 10,0

Partille 23% 4,2

Perstorp 22% 3,8

Piteå 38% 10,0

Ragunda 33% 7,9

Robertsfors 24% 4,6

Ronneby 31% 7,3

Rättvik 20% 2,7

Sala 25% 4,8

Salem 15% 1,0

Sandviken 34% 8,5

Sigtuna 15% 1,0

Simrishamn 22% 3,8

Sjöbo 22% 3,8

Skara 23% 4,2

Skellefteå 24% 4,6

Skinnskatteberg 25% 4,8

Skurup 22% 3,8

Skövde 23% 4,2

Smedjebacken 20% 2,7
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Nacka 15% 1,0

Nora 31% 7,4

Norberg 25% 4,8

Nordanstig 34% 8,5

Nordmaling 24% 4,6

Norrköping 31% 7,0

Norrtälje 15% 1,0

Norsjö 24% 4,6

Nybro 29% 6,4

Nykvarn 15% 1,0

Nyköping 28% 6,1

Nynäshamn 15% 1,0

Nässjö 27% 5,7

Ockelbo 34% 8,5

Olofström 31% 7,3

Orsa 20% 2,7

Orust 23% 4,2

Osby 22% 3,8

Oskarshamn 29% 6,4

Ovanåker 34% 8,5

Oxelösund 28% 6,1

Pajala 38% 10,0

Partille 23% 4,2

Perstorp 22% 3,8

Piteå 38% 10,0

Ragunda 33% 7,9

Robertsfors 24% 4,6

Ronneby 31% 7,3

Rättvik 20% 2,7

Sala 25% 4,8

Salem 15% 1,0

Sandviken 34% 8,5

Sigtuna 15% 1,0

Simrishamn 22% 3,8

Sjöbo 22% 3,8

Skara 23% 4,2

Skellefteå 24% 4,6

Skinnskatteberg 25% 4,8

Skurup 22% 3,8

Skövde 23% 4,2

Smedjebacken 20% 2,7

Sollefteå 33% 7,9

Sollentuna 15% 1,0

Solna 15% 1,0

Sorsele 24% 4,6

Sotenäs 23% 4,2

Staffanstorp 22% 3,8

Stenungsund 23% 4,2

Stockholm 15% 1,0

Storfors 23% 4,0

Storuman 24% 4,6

Strängnäs 28% 6,1

Strömstad 23% 4,2

Strömsund 33% 7,9

Sundbyberg 15% 1,0

Sundsvall 33% 7,9

Sunne 23% 4,0

Surahammar 25% 4,8

Svalöv 22% 3,8

Svedala 22% 3,8

Svenljunga 23% 4,2

Säffle 23% 4,0

Säter 20% 2,7

Sävsjö 27% 5,7

Söderhamn 34% 8,5

Söderköping 31% 7,0

Södertälje 15% 1,0

Sölvesborg 31% 7,3

Tanum 23% 4,2

Tibro 23% 4,2

Tidaholm 23% 4,2

Tierp 28% 6,1

Timrå 33% 7,9

Tingsryd 34% 8,2

Tjörn 23% 4,2

Tomelilla 22% 3,8

Torsby 23% 4,0

Torsås 29% 6,4

Tranemo 23% 4,2

Tranås 27% 5,7

Trelleborg 22% 3,8

Trollhättan 23% 4,2
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Trosa 28% 6,1

Tyresö 15% 1,0

Täby 15% 1,0

Töreboda 23% 4,2

Uddevalla 23% 4,2

Ulricehamn 23% 4,2

Umeå 24% 4,6

Upplands Väsby 15% 1,0

Upplands-Bro 15% 1,0

Uppsala 28% 6,1

Uppvidinge 34% 8,2

Vadstena 31% 7,0

Vaggeryd 27% 5,7

Valdemarsvik 31% 7,0

Vallentuna 15% 1,0

Vansbro 20% 2,7

Vara 23% 4,2

Varberg 24% 4,6

Vaxholm 15% 1,0

Vellinge 22% 3,8

Vetlanda 27% 5,7

Vilhelmina 24% 4,6

Vimmerby 29% 6,4

Vindeln 24% 4,6

Vingåker 28% 6,1

Vårgårda 23% 4,2

Vänersborg 23% 4,2

Vännäs 24% 4,6

Värmdö 15% 1,0

Värnamo 27% 5,7

Västervik 29% 6,4

Västerås 25% 4,8

Växjö 34% 8,2

Ydre 31% 7,0

Ystad 22% 3,8

Åmål 23% 4,2

Ånge 33% 7,9

Åre 33% 7,9

Årjäng 23% 4,0

Åsele 24% 4,6

Åstorp 22% 3,8
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Trosa 28% 6,1

Tyresö 15% 1,0

Täby 15% 1,0

Töreboda 23% 4,2

Uddevalla 23% 4,2

Ulricehamn 23% 4,2

Umeå 24% 4,6

Upplands Väsby 15% 1,0

Upplands-Bro 15% 1,0

Uppsala 28% 6,1

Uppvidinge 34% 8,2

Vadstena 31% 7,0

Vaggeryd 27% 5,7

Valdemarsvik 31% 7,0

Vallentuna 15% 1,0

Vansbro 20% 2,7

Vara 23% 4,2

Varberg 24% 4,6

Vaxholm 15% 1,0

Vellinge 22% 3,8

Vetlanda 27% 5,7

Vilhelmina 24% 4,6

Vimmerby 29% 6,4

Vindeln 24% 4,6

Vingåker 28% 6,1

Vårgårda 23% 4,2

Vänersborg 23% 4,2

Vännäs 24% 4,6

Värmdö 15% 1,0

Värnamo 27% 5,7

Västervik 29% 6,4

Västerås 25% 4,8

Växjö 34% 8,2

Ydre 31% 7,0

Ystad 22% 3,8

Åmål 23% 4,2

Ånge 33% 7,9

Åre 33% 7,9

Årjäng 23% 4,0

Åsele 24% 4,6

Åstorp 22% 3,8

Åtvidaberg 31% 7,0

Älmhult 34% 8,2

Älvdalen 20% 2,7

Älvkarleby 28% 6,1

Älvsbyn 38% 10,0

Ängelholm 22% 3,8

Öckerö 23% 4,2

Ödeshög 31% 7,0

Örebro 31% 7,4

Örkelljunga 22% 3,8

Örnsköldsvik 33% 7,9

Östersund 33% 7,9

Österåker 15% 1,0

Östhammar 28% 6,1

Östra Göinge 22% 3,8

Överkalix 38% 10,0

Övertorneå 38% 10,0
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